



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE - PB**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA

**16ª MEDIÇÃO**  
**CONTRATO 2.08.022/2020**

|                                                                                   |  |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |                |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|----------------|------------|
|  |  |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           | Grau de Sigilo |            |
| Nº do CTEF(Contrato/Execução/Fornecimento)                                        |  |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT       | Data do CT |
| 2.08.022/2020                                                                     |  |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37   | 01/07/20   |
| Início da obra - data                                                             |  | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |                |            |
| 29/06/2020                                                                        |  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                |            |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)                                                   |  | CTEF- dt assinatura      | Objeto do CTEF( resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                |            |
| 18.225.646,43                                                                     |  |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCÓNGO, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCÓNGO, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                |            |
|                                                                                   |  |                          | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |                |            |
| CTEF- Valor atual (R\$)                                                           |  | CTEF- Dt último Adit.    | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   | outra (descrever)                         |                |            |
| 18.224.834,99                                                                     |  |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |                |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             | PREÇO TOTAL | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |              |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. |             | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (R\$) |
| 1.0                 | RUA ÍNDIOS CARIRIS                                                                                                                                                           |                       |          |             | 187.139,74  |                                  |                   |                               | 187.139,74                     |                   |                               | 187.139,74   |
| 1.1                 | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.172,17    |                                  |                   |                               | 1.172,17                       |                   |                               | 1.172,17     |
| 1.1.1               | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 3.552,04 | 0,33        | 1.172,17    | 3.552,04                         |                   | 3.552,04                      | 1.172,17                       |                   |                               | 1.172,17     |
| 1.2                 | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 185.506,65  |                                  |                   |                               | 185.506,65                     |                   |                               | 185.506,65   |
| 1.2.1               | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.201,06 | 2,36        | 7.554,50    | 3.201,06                         |                   | 3.201,06                      | 7.554,50                       |                   |                               | 7.554,50     |
| 1.2.2               | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 1.2.2.1             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 152,77   | 1.147,56    | 175.312,74  | 152,77                           |                   | 152,77                        | 175.312,74                     |                   |                               | 175.312,74   |
| 1.2.3               | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 152,77   | 3,87        | 591,22      | 152,77                           |                   | 152,77                        | 591,22                         |                   |                               | 591,22       |
| 1.2.4               | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.879,07 | 1,09        | 2.048,19    | 1.879,07                         |                   | 1.879,07                      | 2.048,19                       |                   |                               | 2.048,19     |
| 1.3                 | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 460,92      |                                  |                   |                               | 460,92                         |                   |                               | 460,92       |
| 1.3.1               | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 4,00     | 115,23      | 460,92      | 4,00                             |                   | 4,00                          | 460,92                         |                   |                               | 460,92       |
| 2.0                 | RUA IREMAR VILLARIM                                                                                                                                                          |                       |          |             | 74.308,37   |                                  |                   |                               | 74.308,37                      |                   |                               | 74.308,37    |
| 2.1                 | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 435,88      |                                  |                   |                               | 435,88                         |                   |                               | 435,88       |
| 2.1.1               | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 1.320,86 | 0,33        | 435,88      | 1.320,86                         |                   | 1.320,86                      | 435,88                         |                   |                               | 435,88       |
| 2.2                 | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 73.642,03   |                                  |                   |                               | 73.642,03                      |                   |                               | 73.642,03    |
| 2.2.1               | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.215,31 | 2,36        | 2.868,13    | 1.215,31                         |                   | 1.215,31                      | 2.868,13                       |                   |                               | 2.868,13     |
| 2.2.2               | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 2.2.2.1             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 60,77    | 1.147,56    | 69.737,22   | 60,77                            |                   | 60,77                         | 69.737,22                      |                   |                               | 69.737,22    |
| 2.2.3               | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 60,77    | 3,87        | 235,18      | 60,77                            |                   | 60,77                         | 235,18                         |                   |                               | 235,18       |
| 2.2.4               | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 735,32   | 1,09        | 801,50      | 735,32                           |                   | 735,32                        | 801,50                         |                   |                               | 801,50       |
| 2.3                 | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 230,46      |                                  |                   |                               | 230,46                         |                   |                               | 230,46       |
| 2.3.1               | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00     | 115,23      | 230,46      | 2,00                             |                   | 2,00                          | 230,46                         |                   |                               | 230,46       |
| 3.0                 | RUA FÉLIX ARAÚJO                                                                                                                                                             |                       |          |             | 153.814,82  |                                  |                   |                               | 153.814,82                     |                   |                               | 153.814,82   |
| 3.1                 | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 923,55      |                                  |                   |                               | 923,55                         |                   |                               | 923,55       |
| 3.1.1               | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 2.798,63 | 0,33        | 923,55      | 2.798,63                         |                   | 2.798,63                      | 923,55                         |                   |                               | 923,55       |
| 3.2                 | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 152.199,89  |                                  |                   |                               | 152.199,89                     |                   |                               | 152.199,89   |
| 3.2.1               | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.560,05 | 2,36        | 6.041,72    | 2.560,05                         |                   | 2.560,05                      | 6.041,72                       |                   |                               | 6.041,72     |
| 3.2.2               | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 3.2.2.1             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 125,44   | 1.147,56    | 143.949,93  | 125,44                           |                   | 125,44                        | 143.949,93                     |                   |                               | 143.949,93   |
| 3.2.3               | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 125,44   | 3,87        | 485,45      | 125,44                           |                   | 125,44                        | 485,45                         |                   |                               | 485,45       |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Engº Civil - CREA-PB Nº 160.230.004-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.317-4  
Coordenador de Obras  
SECOP/MCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA. 160605208 D/PB

|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |  |                                        |            |
|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|--|----------------------------------------|------------|
| <b>CAIXA</b>                               |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   | Grau de Sigilo                            |  |                                        |            |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     |  | Nº do CT                               | Data do CT |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                |  | 1.065.660-37                           | 01/07/20   |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |  | Data do CT                             |            |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | CNPJ                                      |  | 01/07/20                               |            |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            |                          | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |  | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |            |
| 18.225.646,43                              |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |  |                                        |            |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    |                          | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |  | outra (descrever)                      |            |
| 18.224.834,99                              |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                                           |  |                                        |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |                                  |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|----------------------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                                  |                   | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)    |                                |                   |                               |              |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDDES.  | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL                      | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESEJO (R\$) |
| 3.2.4               | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.580,54 | 1,09        | 1.722,79                         | 1.580,54                         |                   | 1.580,54                      | 1.722,79                       |                   | 1.722,79                      |              |
| 3.3                 | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 691,38                           |                                  |                   | 691,38                        |                                |                   | 691,38                        |              |
| 3.3.1               | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 6,00     | 115,23      | 691,38                           | 6,00                             |                   | 6,00                          | 691,38                         |                   | 691,38                        |              |
| 4.0                 | RUA MIGUEL BARRETO                                                                                                                                                           |                       |          |             | 38.794,20                        |                                  |                   | 38.794,20                     |                                |                   | 38.794,20                     |              |
| 4.1                 | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 216,24                           |                                  |                   | 216,24                        |                                |                   | 216,24                        |              |
| 4.1.1               | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 655,27   | 0,33        | 216,24                           | 655,27                           |                   | 655,27                        | 216,24                         |                   | 216,24                        |              |
| 4.2                 | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 38.462,73                        |                                  |                   | 38.462,73                     |                                |                   | 38.462,73                     |              |
| 4.2.1               | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.053,66 | 2,36        | 2.486,64                         | 1.053,66                         |                   | 1.053,66                      | 2.486,64                       |                   | 2.486,64                      |              |
| 4.2.2               | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |                                  |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 4.2.2.1             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 15,81    | 1.207,08    | 19.083,93                        | 15,81                            |                   | 15,81                         | 19.083,93                      |                   | 19.083,93                     |              |
| 4.2.2.2             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperflamento     | m³                    | 14,97    | 1.093,55    | 16.370,44                        | 14,97                            |                   | 14,97                         | 16.370,44                      |                   | 16.370,44                     |              |
| 4.2.3               | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 30,78    | 3,87        | 119,12                           | 30,78                            |                   | 30,78                         | 119,12                         |                   | 119,12                        |              |
| 4.2.4               | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 369,36   | 1,09        | 402,60                           | 369,36                           |                   | 369,36                        | 402,60                         |                   | 402,60                        |              |
| 4.3                 | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 115,23                           |                                  |                   | 115,23                        |                                |                   | 115,23                        |              |
| 4.3.1               | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 1,00     | 115,23      | 115,23                           | 1,00                             |                   | 1,00                          | 115,23                         |                   | 115,23                        |              |
| 5.0                 | RUA TEODÓSIO DE OLIVEIRA LEDO                                                                                                                                                |                       |          |             | 45.961,38                        |                                  |                   | 45.961,38                     |                                |                   | 45.961,38                     |              |
| 5.1                 | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 296,72                           |                                  |                   | 296,72                        |                                |                   | 296,72                        |              |
| 5.1.1               | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 899,15   | 0,33        | 296,72                           | 899,15                           |                   | 899,15                        | 296,72                         |                   | 296,72                        |              |
| 5.2                 | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 45.434,20                        |                                  |                   | 45.434,20                     |                                |                   | 45.434,20                     |              |
| 5.2.1               | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 790,67   | 2,36        | 1.865,98                         | 790,67                           |                   | 790,67                        | 1.865,98                       |                   | 1.865,98                      |              |
| 5.2.2               | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |                                  |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 5.2.2.1             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 37,48    | 1.147,56    | 43.010,55                        | 37,48                            |                   | 37,48                         | 43.010,55                      |                   | 43.010,55                     |              |
| 5.2.3               | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 37,48    | 3,87        | 145,05                           | 37,48                            |                   | 37,48                         | 145,05                         |                   | 145,05                        |              |
| 5.2.4               | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 378,55   | 1,09        | 412,62                           | 378,55                           |                   | 378,55                        | 412,62                         |                   | 412,62                        |              |
| 5.3                 | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 230,46                           |                                  |                   | 230,46                        |                                |                   | 230,46                        |              |
| 5.3.1               | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00     | 115,23      | 230,46                           | 2,00                             |                   | 2,00                          | 230,46                         |                   | 230,46                        |              |
| 6.0                 | RUA FREI CANECA                                                                                                                                                              |                       |          |             | 154.499,00                       |                                  |                   | 154.499,00                    |                                |                   | 154.499,00                    |              |
| 6.1                 | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 964,24                           |                                  |                   | 964,24                        |                                |                   | 964,24                        |              |
| 6.1.1               | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 2.921,94 | 0,33        | 964,24                           | 2.921,94                         |                   | 2.921,94                      | 964,24                         |                   | 964,24                        |              |
| 6.2                 | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 152.843,38                       |                                  |                   | 152.843,38                    |                                |                   | 152.843,38                    |              |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
 Francisco de Jesus C. Xavier  
 Eng.º Civil - CREA-PA Nº 160.230.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
 RN-160.104.817-4  
 Coordenador de Obras  
 SECOOP/MCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
 CREA-PA 180655208 D-18

|                                           |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           |                |            |
|-------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|----------------|------------|
| <b>CAIXA</b>                              |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           | Grau de Sigilo |            |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Forneimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT       | Data do CT |
| 2.08.022/2020                             |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37   | 01/07/20   |
| Início da obra - data                     | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |                |            |
| 29/06/2020                                | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                |            |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)           | CTEF- dt assinatura      | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                |            |
| 18.225.646,43                             |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTRÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                |            |
| CTEF- Valor atual (R\$)                   | CTEF- Dt último Adit.    | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Fonte de Recursos outra (descrever)       |                |            |
| 18.224.834,99                             |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                                           |                |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |                   | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                  |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                  |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDDES.  | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL       | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 6.2.1               | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.528,05 | 2,36        | 5.966,20          | 2.528,05                         |                  | 2.528,05                      | 5.966,20                       |                  | 5.966,20                      |
| 6.2.2               | <b>CBUQ</b>                                                                                                                                                                  |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 6.2.2.1             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 126,40   | 1.147,56    | 145.051,58        | 126,40                           |                  | 126,40                        | 145.051,58                     |                  | 145.051,58                    |
| 6.2.3               | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 126,40   | 3,87        | 489,17            | 126,40                           |                  | 126,40                        | 489,17                         |                  | 489,17                        |
| 6.2.4               | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.226,08 | 1,09        | 1.336,43          | 1.226,08                         |                  | 1.226,08                      | 1.336,43                       |                  | 1.336,43                      |
| 6.3                 | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                               |                       |          |             | <b>691,38</b>     |                                  |                  |                               | <b>691,38</b>                  |                  | <b>691,38</b>                 |
| 6.3.1               | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 6,00     | 115,23      | 691,38            | 6,00                             |                  | 6,00                          | 691,38                         |                  | 691,38                        |
| 7.0                 | <b>RUA MAJOR JOVINO DO Ó</b>                                                                                                                                                 |                       |          |             | <b>107.672,62</b> |                                  |                  |                               | <b>107.672,62</b>              |                  | <b>107.672,62</b>             |
| 7.1                 | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                 |                       |          |             | <b>736,57</b>     |                                  |                  |                               | <b>736,57</b>                  |                  | <b>736,57</b>                 |
| 7.1.1               | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 2.232,03 | 0,33        | 736,57            | 2.232,03                         |                  | 2.232,03                      | 736,57                         |                  | 736,57                        |
| 7.2                 | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>106.590,36</b> |                                  |                  |                               | <b>106.590,36</b>              |                  | <b>106.590,36</b>             |
| 7.2.1               | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.035,55 | 2,36        | 4.803,90          | 2.035,55                         |                  | 2.035,55                      | 4.803,90                       |                  | 4.803,90                      |
| 7.2.2               | <b>CBUQ</b>                                                                                                                                                                  |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 7.2.2.1             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 87,53    | 1.147,56    | 100.445,93        | 87,53                            |                  | 87,53                         | 100.445,93                     |                  | 100.445,93                    |
| 7.2.3               | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 87,53    | 3,87        | 338,74            | 87,53                            |                  | 87,53                         | 338,74                         |                  | 338,74                        |
| 7.2.4               | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 919,07   | 1,09        | 1.001,79          | 919,07                           |                  | 919,07                        | 1.001,79                       |                  | 1.001,79                      |
| 7.3                 | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                               |                       |          |             | <b>345,69</b>     |                                  |                  |                               | <b>345,69</b>                  |                  | <b>345,69</b>                 |
| 7.3.1               | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 3,00     | 115,23      | 345,69            | 3,00                             |                  | 3,00                          | 345,69                         |                  | 345,69                        |
| 8.0                 | <b>RUA VIGOLVINO WANDERLEY</b>                                                                                                                                               |                       |          |             | <b>253.859,40</b> |                                  |                  |                               | <b>253.859,40</b>              |                  | <b>253.859,40</b>             |
| 8.1                 | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                 |                       |          |             | <b>1.543,69</b>   |                                  |                  |                               | <b>1.543,69</b>                |                  | <b>1.543,69</b>               |
| 8.1.1               | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 4.677,85 | 0,33        | 1.543,69          | 4.677,85                         |                  | 4.677,85                      | 1.543,69                       |                  | 1.543,69                      |
| 8.2                 | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>251.509,10</b> |                                  |                  |                               | <b>251.509,10</b>              |                  | <b>251.509,10</b>             |
| 8.2.1               | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.340,60 | 2,36        | 10.243,82         | 4.340,60                         |                  | 4.340,60                      | 10.243,82                      |                  | 10.243,82                     |
| 8.2.2               | <b>CBUQ</b>                                                                                                                                                                  |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 8.2.2.1             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 207,24   | 1.147,56    | 237.820,33        | 207,24                           |                  | 207,24                        | 237.820,33                     |                  | 237.820,33                    |
| 8.2.3               | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 207,24   | 3,87        | 802,02            | 207,24                           |                  | 207,24                        | 802,02                         |                  | 802,02                        |
| 8.2.4               | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 2.424,71 | 1,09        | 2.642,93          | 2.424,71                         |                  | 2.424,71                      | 2.642,93                       |                  | 2.642,93                      |
| 8.3                 | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                               |                       |          |             | <b>806,61</b>     |                                  |                  |                               | <b>806,61</b>                  |                  | <b>806,61</b>                 |
| 8.3.1               | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 7,00     | 115,23      | 806,61            | 7,00                             |                  | 7,00                          | 806,61                         |                  | 806,61                        |
| 9.0                 | <b>RUA ALEXANDRINO CAVALCANTI</b>                                                                                                                                            |                       |          |             | <b>21.502,90</b>  |                                  |                  |                               | <b>21.502,90</b>               |                  | <b>21.502,90</b>              |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-FB Nº 160.200.004-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.514  
Coordenador das Obras  
SECOBAMIG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA: 160.055.264-5-15

|                                           |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |              |
|-------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|--------------|
| <b>CAIXA</b>                              |                          | Grau de Sigilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           |              |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Forneimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT     |
| 2.08.022/2020                             |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37 |
| Início da obra - data                     | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |              |
| 29/06/2020                                | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |              |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)           | CTEF- dt assinatura      | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |              |
| 18.225.646,43                             |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTAO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |              |
| CTEF- Valor atual (R\$)                   | CTEF- Dt último Adit.    | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |              |
| 18.224.834,99                             |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   | outra (descrever)                         |              |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             | PREÇO TOTAL | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.   | PREÇO UNIT. |             | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 9.1                 | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 142,70      |                                  |                   |                               | 142,70                         |                   | 142,70                        |
| 9.1.1               | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 432,42   | 0,33        | 142,70      | 432,42                           |                   | 432,42                        | 142,70                         |                   | 142,70                        |
| 9.2                 | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 21.129,74   |                                  |                   |                               | 21.129,74                      |                   | 21.129,74                     |
| 9.2.1               | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 371,11   | 2,36        | 875,82      | 371,11                           |                   | 371,11                        | 875,82                         |                   | 875,82                        |
| 9.2.2               | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 9.2.2.1             | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 17,44    | 1.147,56    | 20.013,45   | 17,44                            |                   | 17,44                         | 20.013,45                      |                   | 20.013,45                     |
| 9.2.3               | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 17,44    | 3,87        | 67,49       | 17,44                            |                   | 17,44                         | 67,49                          |                   | 67,49                         |
| 9.2.4               | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 158,70   | 1,09        | 172,98      | 158,70                           |                   | 158,70                        | 172,98                         |                   | 172,98                        |
| 9.3                 | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 230,46      |                                  |                   |                               | 230,46                         |                   | 230,46                        |
| 9.3.1               | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00     | 115,23      | 230,46      | 2,00                             |                   | 2,00                          | 230,46                         |                   | 230,46                        |
| 10.0                | RUA JOÃO ALVES DE OLIVEIRA                                                                                                                                                   |                       |          |             | 216.192,72  |                                  |                   |                               | 216.192,72                     |                   | 216.192,72                    |
| 10.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.290,06    |                                  |                   |                               | 1.290,06                       |                   | 1.290,06                      |
| 10.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 3.909,27 | 0,33        | 1.290,06    | 3.909,27                         |                   | 3.909,27                      | 1.290,06                       |                   | 1.290,06                      |
| 10.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 213.865,59  |                                  |                   |                               | 213.865,59                     |                   | 213.865,59                    |
| 10.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.601,34 | 2,36        | 8.499,16    | 3.601,34                         |                   | 3.601,34                      | 8.499,16                       |                   | 8.499,16                      |
| 10.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 10.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 176,47   | 1.147,56    | 202.509,91  | 176,47                           |                   | 176,47                        | 202.509,91                     |                   | 202.509,91                    |
| 10.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 176,47   | 3,87        | 682,94      | 176,47                           |                   | 176,47                        | 682,94                         |                   | 682,94                        |
| 10.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.994,11 | 1,09        | 2.173,58    | 1.994,11                         |                   | 1.994,11                      | 2.173,58                       |                   | 2.173,58                      |
| 10.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 1.037,07    |                                  |                   |                               | 1.037,07                       |                   | 1.037,07                      |
| 10.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 9,00     | 115,23      | 1.037,07    | 9,00                             |                   | 9,00                          | 1.037,07                       |                   | 1.037,07                      |
| 11.0                | RUA CRISTIANO LAURITZEN                                                                                                                                                      |                       |          |             | 61.795,10   |                                  |                   |                               | 61.795,10                      |                   | 61.795,10                     |
| 11.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 374,88      |                                  |                   |                               | 374,88                         |                   | 374,88                        |
| 11.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 1.136,00 | 0,33        | 374,88      | 1.136,00                         |                   | 1.136,00                      | 374,88                         |                   | 374,88                        |
| 11.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 60.959,30   |                                  |                   |                               | 60.959,30                      |                   | 60.959,30                     |
| 11.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.007,84 | 2,36        | 2.378,50    | 1.007,84                         |                   | 1.007,84                      | 2.378,50                       |                   | 2.378,50                      |
| 11.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 11.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 50,39    | 1.147,56    | 57.825,55   | 50,39                            |                   | 50,39                         | 57.825,55                      |                   | 57.825,55                     |
| 11.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 50,39    | 3,87        | 195,01      | 50,39                            |                   | 50,39                         | 195,01                         |                   | 195,01                        |
| 11.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 513,98   | 1,09        | 560,24      | 513,98                           |                   | 513,98                        | 560,24                         |                   | 560,24                        |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Edgº Civil - CREA-FB Nº 160.203.34-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOM/MCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA - 160655208-0-08

|                                             |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                           |                                       |              |
|---------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------|--------------|
| <b>CAIXA</b>                                |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                           | Grau de Sigilo                        |              |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão                         | BM - Período de referência da medição | Nº do CT     |
| 2.08.022/2020                               |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023                                | de 01/07/2023 a 31/07/2023            | 1.065.660-37 |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |                                       |              |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                                       |              |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)             | CTEF- dt assinatura      | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                                       |              |
| 18.225.646,43                               |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCÓNGO, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCÓNGO, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                                       |              |
| CTEF- Valor atual (R\$)                     | CTEF- Dt último Adit.    | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fonte de Recursos                         |                                       |              |
| 18.224.834,99                               |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | outra (descrever)                         |                                       |              |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 11.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 460,92      |                                  |                   |                               | 460,92                         |                   | 460,92                        |
| 11.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 4,00     | 115,23      | 460,92      | 4,00                             |                   | 4,00                          | 460,92                         |                   | 460,92                        |
| 12.0                | RUA PEREGRINO DE CARVALHO                                                                                                                                                    |                       |          |             | 213.375,68  |                                  |                   |                               | 213.375,68                     |                   | 213.375,68                    |
| 12.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.263,63    |                                  |                   |                               | 1.263,63                       |                   | 1.263,63                      |
| 12.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 3.829,19 | 0,33        | 1.263,63    | 3.829,19                         |                   | 3.829,19                      | 1.263,63                       |                   | 1.263,63                      |
| 12.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 211.074,98  |                                  |                   |                               | 211.074,98                     |                   | 211.074,98                    |
| 12.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.487,95 | 2,36        | 8.231,56    | 3.487,95                         |                   | 3.487,95                      | 8.231,56                       |                   | 8.231,56                      |
| 12.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 12.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 174,40   | 1.147,56    | 200.134,46  | 174,40                           |                   | 174,40                        | 200.134,46                     |                   | 200.134,46                    |
| 12.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 174,40   | 3,87        | 674,93      | 174,40                           |                   | 174,40                        | 674,93                         |                   | 674,93                        |
| 12.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.866,08 | 1,09        | 2.034,03    | 1.866,08                         |                   | 1.866,08                      | 2.034,03                       |                   | 2.034,03                      |
| 12.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 1.037,07    |                                  |                   |                               | 1.037,07                       |                   | 1.037,07                      |
| 12.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 9,00     | 115,23      | 1.037,07    | 9,00                             |                   | 9,00                          | 1.037,07                       |                   | 1.037,07                      |
| 13.0                | RUA BENTO VIANA                                                                                                                                                              |                       |          |             | 40.720,03   |                                  |                   |                               | 40.720,03                      |                   | 40.720,03                     |
| 13.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 277,09      |                                  |                   |                               | 277,09                         |                   | 277,09                        |
| 13.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 839,67   | 0,33        | 277,09      | 839,68                           |                   | 839,68                        | 277,09                         |                   | 277,09                        |
| 13.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 40.442,94   |                                  |                   |                               | 40.442,94                      |                   | 40.442,94                     |
| 13.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 772,50   | 2,36        | 1.823,10    | 772,50                           |                   | 772,50                        | 1.823,10                       |                   | 1.823,10                      |
| 13.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 13.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 33,22    | 1.147,56    | 38.121,94   | 33,22                            |                   | 33,22                         | 38.121,94                      |                   | 38.121,94                     |
| 13.2.2              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 33,22    | 3,87        | 128,56      | 33,22                            |                   | 33,22                         | 128,56                         |                   | 128,56                        |
| 13.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 338,84   | 1,09        | 369,34      | 338,84                           |                   | 338,84                        | 369,34                         |                   | 369,34                        |
| 13.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 13.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 14.0                | RUA CEL. JOÃO LOURENÇO PORTO                                                                                                                                                 |                       |          |             | 160.412,35  |                                  |                   |                               | 160.412,35                     |                   | 160.412,35                    |
| 14.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.002,81    |                                  |                   |                               | 1.002,81                       |                   | 1.002,81                      |
| 14.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 3.038,82 | 0,33        | 1.002,81    | 3.038,82                         |                   | 3.038,82                      | 1.002,81                       |                   | 1.002,81                      |
| 14.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 158.602,93  |                                  |                   |                               | 158.602,93                     |                   | 158.602,93                    |
| 14.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.707,85 | 2,36        | 6.390,53    | 2.707,85                         |                   | 2.707,85                      | 6.390,53                       |                   | 6.390,53                      |
| 14.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 14.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 130,93   | 1.147,56    | 150.250,03  | 130,93                           |                   | 130,93                        | 150.250,03                     |                   | 150.250,03                    |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-FB Nº 160 283,55-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.517-4  
Coordenador de OBRAS  
SECOB/PMCA

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 16596352-0 D. DE

|                                                             |                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                 |                                                                     |                                                                          |                        |
|-------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|
| <b>CAIXA</b>                                                |                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                 | Grau de Sigilo                                                      |                                                                          |                        |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento)<br>2.08.022/2020 |                                        | BM - número<br>16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | BM - Data emissão<br>04/08/2023 | BM - Período de referência da medição<br>de 01/07/2023 a 31/07/2023 | Nº do CT<br>1.065.660-37                                                 | Data do CT<br>01/07/20 |
| Início da obra - data<br>29/06/2020                         | Previsão Término da obra<br>26/07/2021 | Empresa Contratada<br>CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                 | CNPJ<br>09.323.098/0001-92                                          | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |                        |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)<br>18.225.646,43            | CTEF- Dt assinatura                    | Objeto do CTEF (resumido)<br>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTIÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA |                                 |                                                                     | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse<br>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL     |                        |
| CTEF- Valor atual (R\$)<br>18.224.834,99                    | CTEF- Dt último Adit.                  | Local da obra(Bairro/Município/UF)<br>PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                 |                                                                     | Fonte de Recursos<br>outra (descrever)                                   |                        |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                             |                       |          |             |                   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                     | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             | PREÇO TOTAL       | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |              |
|                     |                                                                                                                                                                             | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. |                   | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (R\$) |
| 14.2.2              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                    | m³                    | 130,93   | 3,87        | 506,70            | 130,93                           |                   | 130,93                        | 506,70                         |                   | 506,70                        |              |
| 14.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                     | m³ x km               | 1.335,48 | 1,09        | 1.455,67          | 1.335,48                         |                   | 1.335,48                      | 1.455,67                       |                   | 1.455,67                      |              |
| 14.3                | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                              |                       |          |             | <b>806,61</b>     |                                  |                   |                               | <b>806,61</b>                  |                   | <b>806,61</b>                 |              |
| 14.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                     | unidade               | 7,00     | 115,23      | 806,61            | 7,00                             |                   | 7,00                          | 806,61                         |                   | 806,61                        |              |
| 15.0                | <b>RUA PEDRO AMÉRICO</b>                                                                                                                                                    |                       |          |             | <b>31.504,26</b>  |                                  |                   |                               | <b>31.504,26</b>               |                   | <b>31.504,26</b>              |              |
| 15.1                | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                |                       |          |             | <b>232,61</b>     |                                  |                   |                               | <b>232,61</b>                  |                   | <b>232,61</b>                 |              |
| 15.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                | m²                    | 704,89   | 0,33        | 232,61            | 704,89                           |                   | 704,89                        | 232,61                         |                   | 232,61                        |              |
| 15.2                | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                             |                       |          |             | <b>31.271,65</b>  |                                  |                   |                               | <b>31.271,65</b>               |                   | <b>31.271,65</b>              |              |
| 15.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                      | m²                    | 625,23   | 2,36        | 1.475,54          | 625,23                           |                   | 625,23                        | 1.475,54                       |                   | 1.475,54                      |              |
| 15.2.2              | <b>CBUQ</b>                                                                                                                                                                 |                       |          |             |                   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 15.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017 - Capa | m³                    | 25,63    | 1.147,56    | 29.411,96         | 25,63                            |                   | 25,63                         | 29.411,96                      |                   | 29.411,96                     |              |
| 15.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                    | m³                    | 25,63    | 3,87        | 99,19             | 25,63                            |                   | 25,63                         | 99,19                          |                   | 99,19                         |              |
| 15.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                     | m³ x km               | 261,43   | 1,09        | 284,96            | 261,43                           |                   | 261,43                        | 284,96                         |                   | 284,96                        |              |
| 15.3                | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                              |                       |          |             |                   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 15.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                     | unidade               |          | 115,23      |                   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 16.0                | <b>RUA DEP. ÁLVARO GAUDÊNCIO</b>                                                                                                                                            |                       |          |             | <b>178.928,47</b> |                                  |                   |                               | <b>178.928,47</b>              |                   | <b>178.928,47</b>             |              |
| 16.1                | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                |                       |          |             | <b>1.206,04</b>   |                                  |                   |                               | <b>1.206,04</b>                |                   | <b>1.206,04</b>               |              |
| 16.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                | m²                    | 3.654,67 | 0,33        | 1.206,04          | 3.654,67                         |                   | 3.654,67                      | 1.206,04                       |                   | 1.206,04                      |              |
| 16.2                | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                             |                       |          |             | <b>177.146,28</b> |                                  |                   |                               | <b>177.146,28</b>              |                   | <b>177.146,28</b>             |              |
| 16.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                      | m²                    | 3.288,10 | 2,36        | 7.759,92          | 3.288,10                         |                   | 3.288,10                      | 7.759,92                       |                   | 7.759,92                      |              |
| 16.2.2              | <b>CBUQ</b>                                                                                                                                                                 |                       |          |             |                   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 16.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017 - Capa | m³                    | 145,73   | 1.147,56    | 167.233,92        | 145,73                           |                   | 145,73                        | 167.233,92                     |                   | 167.233,92                    |              |
| 16.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                    | m³                    | 145,73   | 3,87        | 563,98            | 145,73                           |                   | 145,73                        | 563,98                         |                   | 563,98                        |              |
| 16.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                     | m³ x km               | 1.457,30 | 1,09        | 1.588,46          | 1.457,30                         |                   | 1.457,30                      | 1.588,46                       |                   | 1.588,46                      |              |
| 16.3                | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                              |                       |          |             | <b>576,15</b>     |                                  |                   |                               | <b>576,15</b>                  |                   | <b>576,15</b>                 |              |
| 16.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                     | unidade               | 5,00     | 115,23      | 576,15            | 5,00                             |                   | 5,00                          | 576,15                         |                   | 576,15                        |              |
| 17.0                | <b>RUA VILA NOVA DA RAINHA</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>276.787,48</b> |                                  |                   |                               | <b>276.787,48</b>              |                   | <b>276.787,48</b>             |              |
| 17.1                | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                |                       |          |             | <b>1.936,23</b>   |                                  |                   |                               | <b>1.936,23</b>                |                   | <b>1.936,23</b>               |              |
| 17.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                | m²                    | 5.867,35 | 0,33        | 1.936,23          | 5.867,35                         |                   | 5.867,35                      | 1.936,23                       |                   | 1.936,23                      |              |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-FB Nº 160.263J34-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.571-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA - 160.263J34-2

|                                                                    |                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                        |                                                                                 |                                 |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| <b>CAIXA</b>                                                       |                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                        | Grau de Sigilo                                                                  |                                 |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento)<br><b>2.08.022/2020</b> |                                               | BM - número<br><b>16</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | BM - Data emissão<br><b>04/08/2023</b> | BM - Período de referência da medição<br><b>de 01/07/2023 a 31/07/2023</b>      | Nº do CT<br><b>1.065.660-37</b> |
| Início da obra - data<br><b>29/06/2020</b>                         | Previsão Término da obra<br><b>26/07/2021</b> | Empresa Contratada<br><b>CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                        | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador<br><b>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE</b> |                                 |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)<br><b>18.225.646,43</b>            |                                               | Objeto do CTEF( resumido)<br><b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTIÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA</b> |                                        | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse<br><b>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL</b>     |                                 |
| CTEF- Valor atual (R\$)<br><b>18.224.834,99</b>                    |                                               | Local da obra(Bairro/Município/UF)<br><b>PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                        | Fonte de Recursos<br>outra (descrever)                                          |                                 |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |                   | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                  |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                  |                               |              |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL       | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (R\$) |
| <b>17.2</b>         | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>274.851,25</b> |                                  |                  |                               | <b>274.851,25</b>              |                  | <b>274.851,25</b>             |              |
| 17.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 5.485,62 | 2,36        | 12.946,06         | 5.485,62                         |                  | 5.485,62                      | 12.946,06                      |                  | 12.946,06                     |              |
| 17.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| 17.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 225,37   | 1.147,56    | 258.625,60        | 225,37                           |                  | 225,37                        | 258.625,60                     |                  | 258.625,60                    |              |
| 17.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 225,37   | 3,87        | 872,18            | 225,37                           |                  | 225,37                        | 872,18                         |                  | 872,18                        |              |
| 17.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 2.208,63 | 1,09        | 2.407,41          | 2.208,63                         |                  | 2.208,63                      | 2.407,41                       |                  | 2.407,41                      |              |
| <b>17.3</b>         | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                               |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| 17.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| <b>18.0</b>         | <b>RUA PADRE IBIAPINA</b>                                                                                                                                                    |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| <b>19.0</b>         | <b>RUA ELIAS ASFORA</b>                                                                                                                                                      |                       |          |             | <b>185.338,57</b> |                                  |                  |                               | <b>185.338,57</b>              |                  | <b>185.338,57</b>             |              |
| <b>19.1</b>         | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                 |                       |          |             | <b>893,19</b>     |                                  |                  |                               | <b>893,19</b>                  |                  | <b>893,19</b>                 |              |
| 19.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.706,63 | 0,33        | 893,19            | 2.706,63                         |                  | 2.706,63                      | 893,19                         |                  | 893,19                        |              |
| <b>19.2</b>         | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>183.984,46</b> |                                  |                  |                               | <b>183.984,46</b>              |                  | <b>183.984,46</b>             |              |
| 19.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.931,32 | 2,36        | 11.637,92         | 4.931,32                         |                  | 4.931,32                      | 11.637,92                      |                  | 11.637,92                     |              |
| 19.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| 19.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 73,97    | 1.207,08    | 89.287,71         | 73,97                            |                  | 73,97                         | 89.287,71                      |                  | 89.287,71                     |              |
| 19.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 73,97    | 1.093,55    | 80.889,89         | 73,97                            |                  | 73,97                         | 80.889,89                      |                  | 80.889,89                     |              |
| 19.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 147,94   | 3,87        | 572,53            | 147,94                           |                  | 147,94                        | 572,53                         |                  | 572,53                        |              |
| 19.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.464,60 | 1,09        | 1.596,41          | 1.464,60                         |                  | 1.464,60                      | 1.596,41                       |                  | 1.596,41                      |              |
| <b>19.3</b>         | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                               |                       |          |             | <b>460,92</b>     |                                  |                  |                               | <b>460,92</b>                  |                  | <b>460,92</b>                 |              |
| 19.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 4,00     | 115,23      | 460,92            | 4,00                             |                  | 4,00                          | 460,92                         |                  | 460,92                        |              |
| <b>20.0</b>         | <b>RUA BARÃO DO ABIAÍ</b>                                                                                                                                                    |                       |          |             | <b>210.046,73</b> |                                  |                  |                               | <b>210.046,73</b>              |                  | <b>210.046,73</b>             |              |
| <b>20.1</b>         | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                 |                       |          |             | <b>1.293,83</b>   |                                  |                  |                               | <b>1.293,83</b>                |                  | <b>1.293,83</b>               |              |
| 20.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 3.920,71 | 0,33        | 1.293,83          | 3.920,71                         |                  | 3.920,71                      | 1.293,83                       |                  | 1.293,83                      |              |
| <b>20.2</b>         | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>208.176,75</b> |                                  |                  |                               | <b>208.176,75</b>              |                  | <b>208.176,75</b>             |              |
| 20.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.600,40 | 2,36        | 8.496,94          | 3.600,40                         |                  | 3.600,40                      | 8.496,94                       |                  | 8.496,94                      |              |
| 20.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |                   |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| 20.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 171,68   | 1.147,56    | 197.013,10        | 171,68                           |                  | 171,68                        | 197.013,10                     |                  | 197.013,10                    |              |
| 20.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 171,68   | 3,87        | 664,40            | 171,68                           |                  | 171,68                        | 664,40                         |                  | 664,40                        |              |

REF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-PB Nº 160.263,33-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.347-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PNCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng.º João Neto de Oliveira  
CREA - 160605520-0 - PB

|                                             |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                        |              |                                           |  |
|---------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------------------|--------------|-------------------------------------------|--|
| <b>CAIXA</b>                                |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   | Grau de Sigilo                         |              |                                           |  |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição  | Nº do CT     | Data do CT                                |  |
| 2.08.022/2020                               |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023             | 1.065.660-37 | 01/07/20                                  |  |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag Promotor ou Tomador         |              | Data do CT                                |  |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |              |                                           |  |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)             |                          | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | CNPJ                                   |              | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |  |
| 18.225.646,43                               |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | 09.323.098/0001-92                     |              | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |  |
| CTEF- Valor atual (R\$)                     |                          | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   | Fonte de Recursos                      |              | outra (descrever)                         |  |
| 18.224.834,99                               |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                                        |              |                                           |  |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MIDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MIDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 20.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.836,98 | 1,09        | 2.002,31    | 1.836,98                         |                   | 1.836,98                      | 2.002,31                       |                   | 2.002,31                      |            |
| 20.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 576,15      |                                  |                   | 576,15                        |                                |                   | 576,15                        |            |
| 20.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 5,00     | 115,23      | 576,15      |                                  | 5,00              | 576,15                        |                                |                   | 576,15                        |            |
| 21.0                | RUA JOSÉ BONIFÁCIO                                                                                                                                                           |                       |          |             | 68.700,84   |                                  |                   | 68.700,84                     |                                |                   | 68.700,84                     |            |
| 21.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 509,60      |                                  |                   | 509,60                        |                                |                   | 509,60                        |            |
| 21.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 1.544,25 | 0,33        | 509,60      | 1.544,25                         |                   | 1.544,25                      | 509,60                         |                   | 509,60                        |            |
| 21.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 67.960,78   |                                  |                   | 67.960,78                     |                                |                   | 67.960,78                     |            |
| 21.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.390,96 | 2,36        | 3.282,67    | 1.390,96                         |                   | 1.390,96                      | 3.282,67                       |                   | 3.282,67                      |            |
| 21.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 21.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 55,64    | 1.147,56    | 63.850,24   | 55,64                            |                   | 55,64                         | 63.850,24                      |                   | 63.850,24                     |            |
| 21.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 55,64    | 3,87        | 215,33      | 55,64                            |                   | 55,64                         | 215,33                         |                   | 215,33                        |            |
| 21.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 561,96   | 1,09        | 612,54      | 561,96                           |                   | 561,96                        | 612,54                         |                   | 612,54                        |            |
| 21.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 230,46      |                                  |                   | 230,46                        |                                |                   | 230,46                        |            |
| 21.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00     | 115,23      | 230,46      |                                  | 2,00              | 230,46                        |                                |                   | 230,46                        |            |
| 22.0                | RUA JOÃO TAVARES                                                                                                                                                             |                       |          |             | 220.247,61  |                                  |                   | 220.247,61                    |                                |                   | 220.247,61                    |            |
| 22.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.545,27    |                                  |                   | 1.545,27                      |                                |                   | 1.545,27                      |            |
| 22.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 4.682,64 | 0,33        | 1.545,27    | 4.682,64                         |                   | 4.682,64                      | 1.545,27                       |                   | 1.545,27                      |            |
| 22.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 217.780,50  |                                  |                   | 217.780,50                    |                                |                   | 217.780,50                    |            |
| 22.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.173,98 | 2,36        | 9.850,59    | 4.173,98                         |                   | 4.173,98                      | 9.850,59                       |                   | 9.850,59                      |            |
| 22.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 22.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 178,79   | 1.147,56    | 205.172,25  | 178,79                           |                   | 178,79                        | 205.172,25                     |                   | 205.172,25                    |            |
| 22.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 178,79   | 3,87        | 691,92      | 178,79                           |                   | 178,79                        | 691,92                         |                   | 691,92                        |            |
| 22.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.895,17 | 1,09        | 2.065,74    | 1.895,17                         |                   | 1.895,17                      | 2.065,74                       |                   | 2.065,74                      |            |
| 22.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 921,84      |                                  |                   | 921,84                        |                                |                   | 921,84                        |            |
| 22.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 8,00     | 115,23      | 921,84      |                                  | 8,00              | 921,84                        |                                |                   | 921,84                        |            |
| 23.0                | RUA CORONEL JOSÉ ANDRÉ                                                                                                                                                       |                       |          |             | 147.209,59  |                                  |                   | 147.209,59                    |                                |                   | 147.209,59                    |            |
| 23.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 707,66      |                                  |                   | 707,66                        |                                |                   | 707,66                        |            |
| 23.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 2.144,42 | 0,33        | 707,66      | 2.144,42                         |                   | 2.144,42                      | 707,66                         |                   | 707,66                        |            |
| 23.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 146.156,24  |                                  |                   | 146.156,24                    |                                |                   | 146.156,24                    |            |
| 23.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.050,60 | 2,36        | 9.559,42    | 4.050,60                         |                   | 4.050,60                      | 9.559,42                       |                   | 9.559,42                      |            |
| 23.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-FB Nº 160.203.554-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng.º João Neto de Oliveira  
CREA: 160.605.520-0 DPE

|                                            |                          |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |                |            |
|--------------------------------------------|--------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|----------------|------------|
| <b>CAIXA</b>                               |                          |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           | Grau de Sigilo |            |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          |  | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT       | Data do CT |
| 2.08.022/2020                              |                          |  | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37   | 01/07/20   |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra |  | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag Promotor ou Tomador            |                |            |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               |  | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                |            |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            | CTEF- dt assinatura      |  | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                |            |
| 18.225.646,43                              |                          |  | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                |            |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    | CTEF- Dt último Adit.    |  | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |                |            |
| 18.224.834,99                              |                          |  | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   | outra (descrever)                         |                |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |              |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (R\$) |
| 23.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 58,61    | 1.207,08    | 70.746,96   | 58,61                            |                   | 58,61                         | 70.746,96                      |                   | 70.746,96                     |              |
| 23.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperflamento     | m²                    | 58,61    | 1.093,55    | 64.092,97   | 58,61                            |                   | 58,61                         | 64.092,97                      |                   | 64.092,97                     |              |
| 23.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 117,22   | 3,87        | 453,64      | 117,22                           |                   | 117,22                        | 453,64                         |                   | 453,64                        |              |
| 23.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.195,64 | 1,09        | 1.303,25    | 1.195,64                         |                   | 1.195,64                      | 1.303,25                       |                   | 1.303,25                      |              |
| 23.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 345,69      |                                  |                   |                               | 345,69                         |                   | 345,69                        |              |
| 23.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 3,00     | 115,23      | 345,69      | 3,00                             |                   | 3,00                          | 345,69                         |                   | 345,69                        |              |
| 24.0                | RUA MANOEL PEREIRA DE ARAÚJO                                                                                                                                                 |                       |          |             | 74.252,04   |                                  |                   |                               | 74.252,04                      |                   | 74.252,04                     |              |
| 24.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 455,25      |                                  |                   |                               | 455,25                         |                   | 455,25                        |              |
| 24.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 1.379,54 | 0,33        | 455,25      | 1.379,54                         |                   | 1.379,54                      | 455,25                         |                   | 455,25                        |              |
| 24.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 73.796,79   |                                  |                   |                               | 73.796,79                      |                   | 73.796,79                     |              |
| 24.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.233,59 | 2,36        | 2.911,27    | 1.233,59                         |                   | 1.233,59                      | 2.911,27                       |                   | 2.911,27                      |              |
| 24.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 24.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 60,98    | 1.147,56    | 69.978,21   | 60,98                            |                   | 60,98                         | 69.978,21                      |                   | 69.978,21                     |              |
| 24.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 60,98    | 3,87        | 235,99      | 60,98                            |                   | 60,98                         | 235,99                         |                   | 235,99                        |              |
| 24.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 615,89   | 1,09        | 671,32      | 615,89                           |                   | 615,89                        | 671,32                         |                   | 671,32                        |              |
| 24.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 24.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 25.0                | RUA CAPITÃO JOÃO DE SÁ                                                                                                                                                       |                       |          |             | 206.133,06  |                                  |                   |                               | 206.133,06                     |                   | 206.133,06                    |              |
| 25.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.398,63    |                                  |                   |                               | 1.398,63                       |                   | 1.398,63                      |              |
| 25.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 4.238,27 | 0,33        | 1.398,63    | 4.238,27                         |                   | 4.238,27                      | 1.398,63                       |                   | 1.398,63                      |              |
| 25.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 204.503,97  |                                  |                   |                               | 204.503,97                     |                   | 204.503,97                    |              |
| 25.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.887,46 | 2,36        | 9.174,41    | 3.887,46                         |                   | 3.887,46                      | 9.174,41                       |                   | 9.174,41                      |              |
| 25.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
| 25.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 168,05   | 1.147,56    | 192.847,46  | 168,05                           |                   | 168,05                        | 192.847,46                     |                   | 192.847,46                    |              |
| 25.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 168,05   | 3,87        | 650,35      | 168,05                           |                   | 168,05                        | 650,35                         |                   | 650,35                        |              |
| 25.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.680,50 | 1,09        | 1.831,75    | 1.680,50                         |                   | 1.680,50                      | 1.831,75                       |                   | 1.831,75                      |              |
| 25.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 230,46      |                                  |                   |                               | 230,46                         |                   | 230,46                        |              |
| 25.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00     | 115,23      | 230,46      | 2,00                             |                   | 2,00                          | 230,46                         |                   | 230,46                        |              |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-FB Nº 160.203.004-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104-774  
Coordenador de Obras  
SECOB/PNCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA: 190803520-8 D: PB

|                                                            |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                          |
|------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>CAIXA</b>                                               |  | Grau de Sigilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                          |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Forneimento)<br>2.08.022/2020 |  | BM - número<br>16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | BM - Data emissão<br>04/08/2023                                          |
| Início da obra - data<br>29/06/2020                        |  | Previsão Término da obra<br>26/07/2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | BM - Período de referência da medição<br>de 01/07/2023 a 31/07/2023      |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)<br>18.225.646,43           |  | CTEF- Dt assinatura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Nº do CT<br>1.065.660-37                                                 |
|                                                            |  | Empresa Contratada<br>CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |
|                                                            |  | Objeto do CTEF (resumido)<br>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTRÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse<br>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL     |
| CTEF- Valor atual (R\$)<br>18.224.834,99                   |  | CTEF- Dt último Adit.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Fonte de Recursos<br>outra (descrever)                                   |
|                                                            |  | Local da obra(Bairro/Município/UF)<br>PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                          |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                            |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                  |                               |                                | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$) |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.   | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO           | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 26.0                | RUA CRISTOVÃO COLOMBO                                                                                                                                                        |                       |          |             | 91.741,64   |                                  |                  |                               | 91.741,64                      |                            | 91.741,64                     |            |
| 26.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 532,95      |                                  |                  |                               | 532,95                         |                            | 532,95                        |            |
| 26.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 1.614,99 | 0,33        | 532,95      | 1.614,99                         |                  | 1.614,99                      | 532,95                         |                            | 532,95                        |            |
| 26.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 91.093,46   |                                  |                  |                               | 91.093,46                      |                            | 91.093,46                     |            |
| 26.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.509,79 | 2,36        | 3.563,10    | 1.509,79                         |                  | 1.509,79                      | 3.563,10                       |                            | 3.563,10                      |            |
| 26.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                            |                               |            |
| 26.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 75,49    | 1.147,56    | 86.629,30   | 75,49                            |                  | 75,49                         | 86.629,30                      |                            | 86.629,30                     |            |
| 26.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 75,49    | 3,87        | 292,15      | 75,49                            |                  | 75,49                         | 292,15                         |                            | 292,15                        |            |
| 26.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 558,63   | 1,09        | 608,91      | 558,63                           |                  | 558,63                        | 608,91                         |                            | 608,91                        |            |
| 26.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 115,23      |                                  |                  |                               | 115,23                         |                            | 115,23                        |            |
| 26.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 1,00     | 115,23      | 115,23      | 1,00                             |                  | 1,00                          | 115,23                         |                            | 115,23                        |            |
| 27.0                | RUA DR. CARLOS AGRA                                                                                                                                                          |                       |          |             | 171.222,56  |                                  |                  |                               | 171.222,56                     |                            | 171.222,56                    |            |
| 27.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.010,68    |                                  |                  |                               | 1.010,68                       |                            | 1.010,68                      |            |
| 27.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 3.062,66 | 0,33        | 1.010,68    | 3.062,66                         |                  | 3.062,66                      | 1.010,68                       |                            | 1.010,68                      |            |
| 27.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 169.405,27  |                                  |                  |                               | 169.405,27                     |                            | 169.405,27                    |            |
| 27.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.806,83 | 2,36        | 6.624,12    | 2.806,83                         |                  | 2.806,83                      | 6.624,12                       |                            | 6.624,12                      |            |
| 27.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                            |                               |            |
| 27.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 140,35   | 1.147,56    | 161.060,05  | 140,35                           |                  | 140,35                        | 161.060,05                     |                            | 161.060,05                    |            |
| 27.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 140,35   | 3,87        | 543,15      | 140,35                           |                  | 140,35                        | 543,15                         |                            | 543,15                        |            |
| 27.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.080,69 | 1,09        | 1.177,95    | 1.080,69                         |                  | 1.080,69                      | 1.177,95                       |                            | 1.177,95                      |            |
| 27.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 806,61      |                                  |                  |                               | 806,61                         |                            | 806,61                        |            |
| 27.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 7,00     | 115,23      | 806,61      | 7,00                             |                  | 7,00                          | 806,61                         |                            | 806,61                        |            |
| 28.0                | RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL                                                                                                                                                     |                       |          |             | 62.122,33   |                                  |                  |                               | 62.122,33                      |                            | 62.122,33                     |            |
| 28.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 405,78      |                                  |                  |                               | 405,78                         |                            | 405,78                        |            |
| 28.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 1.229,64 | 0,33        | 405,78      | 1.229,64                         |                  | 1.229,64                      | 405,78                         |                            | 405,78                        |            |
| 28.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 61.716,55   |                                  |                  |                               | 61.716,55                      |                            | 61.716,55                     |            |
| 28.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.131,34 | 2,36        | 2.669,96    | 1.131,34                         |                  | 1.131,34                      | 2.669,96                       |                            | 2.669,96                      |            |
| 28.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                            |                               |            |
| 28.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 50,91    | 1.147,56    | 58.422,28   | 50,91                            |                  | 50,91                         | 58.422,28                      |                            | 58.422,28                     |            |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Engº Civil - CREA-PB Nº 160.200.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.513  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA: 160805208-0/PB

|                                             |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |              |                   |  |
|---------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|--------------|-------------------|--|
| <b>CAIXA</b>                                |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   | Grau de Sigilo                            |              |                   |  |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT     | Data do CT        |  |
| 2.08.022/2020                               |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37 | 01/07/20          |  |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |              | Data do CT        |  |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |              |                   |  |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)             | CTEF- Dt assinatura      | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |              |                   |  |
| 18.225.646,43                               |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |              |                   |  |
| CTEF- Valor atual (R\$)                     | CTEF- Dt último Adit.    | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   | Fonte de Recursos                         |              | outra (descrever) |  |
| 18.224.834,99                               |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                                           |              |                   |  |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                                        |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |            |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                                | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                  |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                  |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                                        | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 28.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                               | m³                    | 50,91    | 3,87        | 197,02      | 50,91                            |                  | 50,91                         | 197,02                         |                  | 197,02                        |            |
| 28.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                                | m³ x km               | 392,01   | 1,09        | 427,29      | 392,01                           |                  | 392,01                        | 427,29                         |                  | 427,29                        |            |
| 28.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                                |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |            |
| 28.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                                | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |            |
| 29.0                | RUA ULISSES GOMES                                                                                                                                                                      |                       |          |             | 52.041,30   |                                  |                  | 52.041,30                     |                                |                  | 52.041,30                     |            |
| 29.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                  |                       |          |             | 364,88      |                                  |                  | 364,88                        |                                |                  | 364,88                        |            |
| 29.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                           | m²                    | 1.105,71 | 0,33        | 364,88      | 1.105,71                         |                  | 1.105,71                      | 364,88                         |                  | 364,88                        |            |
| 29.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                               |                       |          |             | 51.445,96   |                                  |                  | 51.445,96                     |                                |                  | 51.445,96                     |            |
| 29.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                                 | m²                    | 1.007,77 | 2,36        | 2.378,34    | 1.007,77                         |                  | 1.007,77                      | 2.378,34                       |                  | 2.378,34                      |            |
| 29.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                                   |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |            |
| 29.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa           | m³                    | 42,33    | 1.147,56    | 48.576,21   | 42,33                            |                  | 42,33                         | 48.576,21                      |                  | 48.576,21                     |            |
| 29.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                               | m³                    | 42,33    | 3,87        | 163,82      | 42,33                            |                  | 42,33                         | 163,82                         |                  | 163,82                        |            |
| 29.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                                | m³ x km               | 300,54   | 1,09        | 327,59      | 300,54                           |                  | 300,54                        | 327,59                         |                  | 327,59                        |            |
| 29.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                                |                       |          |             | 230,46      |                                  |                  | 230,46                        |                                |                  | 230,46                        |            |
| 29.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                                | unidade               | 2,00     | 115,23      | 230,46      | 2,00                             |                  | 2,00                          | 230,46                         |                  | 230,46                        |            |
| 30.0                | RUA DESEMBARGADOR TRINDADE                                                                                                                                                             |                       |          |             | 122.593,11  |                                  |                  | 122.593,11                    |                                |                  | 122.593,11                    |            |
| 30.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                  |                       |          |             | 589,86      |                                  |                  | 589,86                        |                                |                  | 589,86                        |            |
| 30.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                           | m²                    | 1.787,45 | 0,33        | 589,86      | 1.787,45                         |                  | 1.787,45                      | 589,86                         |                  | 589,86                        |            |
| 30.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                               |                       |          |             | 121.311,87  |                                  |                  | 121.311,87                    |                                |                  | 121.311,87                    |            |
| 30.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                                 | m²                    | 3.256,52 | 2,36        | 7.685,39    | 3.256,52                         |                  | 3.256,52                      | 7.685,39                       |                  | 7.685,39                      |            |
| 30.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                                   |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |            |
| 30.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento | m³                    | 48,85    | 1.207,08    | 58.965,86   | 48,85                            |                  | 48,85                         | 58.965,86                      |                  | 58.965,86                     |            |
| 30.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento              | m³                    | 48,85    | 1.093,55    | 53.419,92   | 48,85                            |                  | 48,85                         | 53.419,92                      |                  | 53.419,92                     |            |
| 30.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                               | m³                    | 97,70    | 3,87        | 378,10      | 97,70                            |                  | 97,70                         | 378,10                         |                  | 378,10                        |            |
| 30.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                                | m³ x km               | 791,38   | 1,09        | 862,60      | 791,38                           |                  | 791,38                        | 862,60                         |                  | 862,60                        |            |
| 30.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                                |                       |          |             | 691,38      |                                  |                  | 691,38                        |                                |                  | 691,38                        |            |
| 30.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                                | unidade               | 6,00     | 115,23      | 691,38      | 6,00                             |                  | 6,00                          | 691,38                         |                  | 691,38                        |            |
| 31.0                | RUA EPITÁCIO PESSOA                                                                                                                                                                    |                       |          |             | 237.538,88  |                                  |                  | 237.538,88                    |                                |                  | 237.538,88                    |            |
| 31.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                  |                       |          |             | 1.364,08    |                                  |                  | 1.364,08                      |                                |                  | 1.364,08                      |            |
| 31.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                           | m²                    | 4.133,59 | 0,33        | 1.364,08    | 4.133,59                         |                  | 4.133,59                      | 1.364,08                       |                  | 1.364,08                      |            |
| 31.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                               |                       |          |             | 235.368,19  |                                  |                  | 235.368,19                    |                                |                  | 235.368,19                    |            |

PREF. MUN. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-PA Nº 163.200.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA: 160.018.204-99

|                                             |                          |                                   |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                       |                                           |            |
|---------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------------------|------------|
| <b>CAIXA</b>                                |                          |                                   |             | Grau de Sigilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                       |                                           |            |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          |                                   | BM - número | BM - Data emissão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | BM - Período de referência da medição | Nº do CT                                  | Data do CT |
| 2.08.022/2020                               |                          |                                   | 16          | 04/08/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | de 01/07/2023 a 31/07/2023            | 1.065.660-37                              | 01/07/20   |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                |             | CNPJ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                       | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |            |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA |             | 09.323.098/0001-92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                       | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |            |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)             |                          | CTEF- dt assinatura               |             | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                       | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |            |
| 18.225.646,43                               |                          |                                   |             | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                                       | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |            |
| CTEF- Valor atual (R\$)                     |                          | CTEF- Dt último Adit.             |             | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                       | Fonte de Recursos                         |            |
| 18.224.834,99                               |                          |                                   |             | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                       | outra (descrever)                         |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                  |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                  |                               |              |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.   | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (R\$) |
| 31.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.894,01 | 2,36        | 9.189,86    | 3.894,01                         |                  | 3.894,01                      | 9.189,86                       |                  | 9.189,86                      |              |
| 31.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| 31.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 194,70   | 1.147,56    | 223.429,93  | 194,70                           |                  | 194,70                        | 223.429,93                     |                  | 223.429,93                    |              |
| 31.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 194,70   | 3,87        | 753,49      | 194,70                           |                  | 194,70                        | 753,49                         |                  | 753,49                        |              |
| 31.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.830,18 | 1,09        | 1.994,90    | 1.830,19                         |                  | 1.830,19                      | 1.994,91                       |                  | 1.994,91                      |              |
| 31.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 806,61      |                                  |                  |                               | 806,61                         |                  | 806,61                        |              |
| 31.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 7,00     | 115,23      | 806,61      | 7,00                             |                  | 7,00                          | 806,61                         |                  | 806,61                        |              |
| 32.0                | RUA AFONSO CAMPOS                                                                                                                                                            |                       |          |             | 200.068,57  |                                  |                  |                               | 200.068,57                     |                  | 200.068,57                    |              |
| 32.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.320,75    |                                  |                  |                               | 1.320,75                       |                  | 1.320,75                      |              |
| 32.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 4.002,26 | 0,33        | 1.320,75    | 4.002,26                         |                  | 4.002,26                      | 1.320,75                       |                  | 1.320,75                      |              |
| 32.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 198.747,82  |                                  |                  |                               | 198.747,82                     |                  | 198.747,82                    |              |
| 32.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.646,20 | 2,36        | 8.605,03    | 3.646,20                         |                  | 3.646,20                      | 8.605,03                       |                  | 8.605,03                      |              |
| 32.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| 32.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 164,08   | 1.147,56    | 188.291,64  | 164,08                           |                  | 164,08                        | 188.291,64                     |                  | 188.291,64                    |              |
| 32.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 164,08   | 3,87        | 634,99      | 164,08                           |                  | 164,08                        | 634,99                         |                  | 634,99                        |              |
| 32.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.115,74 | 1,09        | 1.216,16    | 1.115,74                         |                  | 1.115,74                      | 1.216,16                       |                  | 1.216,16                      |              |
| 32.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| 32.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| 33.0                | RUA BENEDITO MOTTA                                                                                                                                                           |                       |          |             | 182.191,58  |                                  |                  |                               | 182.191,58                     |                  | 182.191,58                    |              |
| 33.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 803,41      |                                  |                  |                               | 803,41                         |                  | 803,41                        |              |
| 33.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.434,59 | 0,33        | 803,41      | 2.434,59                         |                  | 2.434,59                      | 803,41                         |                  | 803,41                        |              |
| 33.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 181.042,48  |                                  |                  |                               | 181.042,48                     |                  | 181.042,48                    |              |
| 33.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.869,18 | 2,36        | 11.491,26   | 4.869,18                         |                  | 4.869,18                      | 11.491,26                      |                  | 11.491,26                     |              |
| 33.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |              |
| 33.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 73,04    | 1.207,08    | 88.165,12   | 73,04                            |                  | 73,04                         | 88.165,12                      |                  | 88.165,12                     |              |
| 33.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 72,23    | 1.093,55    | 78.987,12   | 72,23                            |                  | 72,23                         | 78.987,12                      |                  | 78.987,12                     |              |
| 33.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 145,27   | 3,87        | 562,19      | 145,27                           |                  | 145,27                        | 562,19                         |                  | 562,19                        |              |
| 33.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.685,13 | 1,09        | 1.836,79    | 1.685,13                         |                  | 1.685,13                      | 1.836,79                       |                  | 1.836,79                      |              |
| 33.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 345,69      |                                  |                  |                               | 345,69                         |                  | 345,69                        |              |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-FB Nº 163.20000-42

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.577-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMMC

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng.º João Neto de Oliveira  
CREA - 100603200-0-06

|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |                                        |                |  |
|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------|----------------|--|
| <b>CAIXA</b>                               |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |                                        | Grau de Sigilo |  |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT                               | Data do CT     |  |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37                           | 01/07/20       |  |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | CNPJ                                      | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador         |                |  |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | 09.323.098/0001-92                        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |                |  |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            |                          | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                                        |                |  |
| 18.225.646,43                              |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                                        |                |  |
|                                            |                          | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos outra (descrever)       |                                        |                |  |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    |                          | CTEF- Dt último Adit.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                   |                                           |                                        |                |  |
| 18.224.834,99                              |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                                           |                                        |                |  |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |                   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |                   | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.   | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL       | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 33.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 3,00     | 115,23      | 345,69            | 3,00                             |                   | 3,00                          | 345,69                         |                   | 345,69                        |
| <b>34.0</b>         | <b>RUA PEDRO II</b>                                                                                                                                                          |                       |          |             | <b>384.584,24</b> |                                  |                   | <b>384.584,24</b>             |                                |                   | <b>384.584,24</b>             |
| <b>34.1</b>         | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                 |                       |          |             | <b>2.290,10</b>   |                                  |                   | <b>2.290,10</b>               |                                |                   | <b>2.290,10</b>               |
| 34.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 6.939,69 | 0,33        | 2.290,10          | 6.939,69                         |                   | 6.939,69                      | 2.290,10                       |                   | 2.290,10                      |
| <b>34.2</b>         | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>380.680,92</b> |                                  |                   | <b>380.680,92</b>             |                                |                   | <b>380.680,92</b>             |
| 34.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 6.385,27 | 2,36        | 15.069,24         | 6.385,27                         |                   | 6.385,27                      | 15.069,24                      |                   | 15.069,24                     |
| <b>34.2.2</b>       | <b>CBUQ</b>                                                                                                                                                                  |                       |          |             |                   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 34.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 314,05   | 1.147,56    | 360.391,22        | 314,05                           |                   | 314,05                        | 360.391,22                     |                   | 360.391,22                    |
| 34.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 314,05   | 3,87        | 1.215,37          | 314,05                           |                   | 314,05                        | 1.215,37                       |                   | 1.215,37                      |
| 34.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 3.674,39 | 1,09        | 4.005,09          | 3.674,39                         |                   | 3.674,39                      | 4.005,09                       |                   | 4.005,09                      |
| <b>34.3</b>         | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                               |                       |          |             | <b>1.613,22</b>   |                                  |                   | <b>1.613,22</b>               |                                |                   | <b>1.613,22</b>               |
| 34.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 14,00    | 115,23      | 1.613,22          | 14,00                            |                   | 14,00                         | 1.613,22                       |                   | 1.613,22                      |
| <b>35.0</b>         | <b>RUA PROFESSOR MAURO LUNA</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>279.172,65</b> |                                  |                   | <b>279.172,65</b>             |                                |                   | <b>279.172,65</b>             |
| <b>35.1</b>         | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                 |                       |          |             | <b>1.341,44</b>   |                                  |                   | <b>1.341,44</b>               |                                |                   | <b>1.341,44</b>               |
| 35.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 4.064,97 | 0,33        | 1.341,44          | 4.064,97                         |                   | 4.064,97                      | 1.341,44                       |                   | 1.341,44                      |
| <b>35.2</b>         | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>277.139,83</b> |                                  |                   | <b>277.139,83</b>             |                                |                   | <b>277.139,83</b>             |
| 35.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 7.407,13 | 2,36        | 17.480,83         | 7.407,13                         |                   | 7.407,13                      | 17.480,83                      |                   | 17.480,83                     |
| <b>35.2.2</b>       | <b>CBUQ</b>                                                                                                                                                                  |                       |          |             |                   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 35.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 119,76   | 1.207,08    | 144.559,90        | 119,76                           |                   | 119,76                        | 144.559,90                     |                   | 144.559,90                    |
| 35.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 101,84   | 1.093,55    | 111.367,13        | 101,84                           |                   | 101,84                        | 111.367,13                     |                   | 111.367,13                    |
| 35.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 221,60   | 3,87        | 857,59            | 220,38                           |                   | 220,38                        | 852,87                         |                   | 852,87                        |
| 35.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 2.637,05 | 1,09        | 2.874,38          | 2.637,05                         |                   | 2.637,05                      | 2.874,38                       |                   | 2.874,38                      |
| <b>35.3</b>         | <b>NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA</b>                                                                                                                               |                       |          |             | <b>691,38</b>     |                                  |                   | <b>691,38</b>                 |                                |                   | <b>691,38</b>                 |
| 35.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 6,00     | 115,23      | 691,38            | 6,00                             |                   | 6,00                          | 691,38                         |                   | 691,38                        |
| <b>36.0</b>         | <b>RUA CAZUZA BARRETO</b>                                                                                                                                                    |                       |          |             | <b>51.260,50</b>  |                                  |                   | <b>51.260,50</b>              |                                |                   | <b>51.260,50</b>              |
| <b>36.1</b>         | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                                                                                                                                                 |                       |          |             | <b>315,13</b>     |                                  |                   | <b>315,13</b>                 |                                |                   | <b>315,13</b>                 |
| 36.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 954,93   | 0,33        | 315,13            | 954,93                           |                   | 954,93                        | 315,13                         |                   | 315,13                        |
| <b>36.2</b>         | <b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>                                                                                                                                              |                       |          |             | <b>50.830,14</b>  |                                  |                   | <b>50.830,14</b>              |                                |                   | <b>50.830,14</b>              |
| 36.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 891,36   | 2,36        | 2.103,61          | 891,36                           |                   | 891,36                        | 2.103,61                       |                   | 2.103,61                      |
| <b>36.2.2</b>       | <b>CBUQ</b>                                                                                                                                                                  |                       |          |             |                   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-FB nº 16J 20554-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PIVIG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 160855208-0/PR

|                                             |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           |              |
|---------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|--------------|
| <b>CAIXA</b>                                |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   | Grau de Sigilo                            |              |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT     |
| 2.08.022/2020                               |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37 |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Tomador/Ag. Promotor ou Tomador           |              |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |              |
| CTEF - Valor total inicial (R\$)            | CTEF - dt assinatura     | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |              |
| 18.225.646,43                               |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |              |
| CTEF - Valor atual (R\$)                    | CTEF - Dt último Adit.   | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |              |
| 18.224.834,99                               |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | outra (descrever)                         |              |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 36.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 41,89    | 1.147,56    | 48.071,29   | 41,89                            |                   | 41,89                         | 48.071,29                      |                   | 48.071,29                     |
| 36.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 41,89    | 3,87        | 162,11      | 41,89                            |                   | 41,89                         | 162,11                         |                   | 162,11                        |
| 36.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 452,41   | 1,09        | 493,13      | 452,41                           |                   | 452,41                        | 493,13                         |                   | 493,13                        |
| 36.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 115,23      |                                  |                   |                               | 115,23                         |                   | 115,23                        |
| 36.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 1,00     | 115,23      | 115,23      | 1,00                             |                   | 1,00                          | 115,23                         |                   | 115,23                        |
| 37.0                | RUA BENJAMIN CONSTANT                                                                                                                                                        |                       |          |             | 38.690,53   |                                  |                   |                               | 38.690,53                      |                   | 38.690,53                     |
| 37.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 173,47      |                                  |                   |                               | 173,47                         |                   | 173,47                        |
| 37.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 525,67   | 0,33        | 173,47      | 525,67                           |                   | 525,67                        | 173,47                         |                   | 173,47                        |
| 37.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 38.517,06   |                                  |                   |                               | 38.517,06                      |                   | 38.517,06                     |
| 37.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.050,62 | 2,36        | 2.479,46    | 1.050,62                         |                   | 1.050,62                      | 2.479,46                       |                   | 2.479,46                      |
| 37.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 37.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 15,22    | 1.207,08    | 18.371,76   | 15,22                            |                   | 15,22                         | 18.371,76                      |                   | 18.371,76                     |
| 37.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 15,77    | 1.093,55    | 17.245,28   | 15,77                            |                   | 15,77                         | 17.245,28                      |                   | 17.245,28                     |
| 37.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 30,99    | 3,87        | 119,93      | 30,99                            |                   | 30,99                         | 119,93                         |                   | 119,93                        |
| 37.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 275,81   | 1,09        | 300,63      | 275,81                           |                   | 275,81                        | 300,63                         |                   | 300,63                        |
| 37.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 37.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 38.0                | RUA PRUDENTE DE MORAIS                                                                                                                                                       |                       |          |             | 234.306,31  |                                  |                   |                               | 234.306,31                     |                   | 234.306,31                    |
| 38.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.415,00    |                                  |                   |                               | 1.415,00                       |                   | 1.415,00                      |
| 38.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 4.287,89 | 0,33        | 1.415,00    | 4.287,89                         |                   | 4.287,89                      | 1.415,00                       |                   | 1.415,00                      |
| 38.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 232.084,70  |                                  |                   |                               | 232.084,70                     |                   | 232.084,70                    |
| 38.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.916,42 | 2,36        | 9.242,75    | 3.916,42                         |                   | 3.916,42                      | 9.242,75                       |                   | 9.242,75                      |
| 38.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 38.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 191,90   | 1.147,56    | 220.216,76  | 191,90                           |                   | 191,90                        | 220.216,76                     |                   | 220.216,76                    |
| 38.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 191,90   | 3,87        | 742,65      | 191,90                           |                   | 191,90                        | 742,65                         |                   | 742,65                        |
| 38.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.727,10 | 1,09        | 1.882,54    | 1.727,10                         |                   | 1.727,10                      | 1.882,54                       |                   | 1.882,54                      |
| 38.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 806,61      |                                  |                   |                               | 806,61                         |                   | 806,61                        |
| 38.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 7,00     | 115,23      | 806,61      | 7,00                             |                   | 7,00                          | 806,61                         |                   | 806,61                        |

REF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-FB Nº 163.200.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.107.517-4  
Coordenador de Obras  
SECEM/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA, 168805020-4 O-PE

|                                                                              |  |                                        |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                 |                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
| <b>CAIXA</b><br>Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento)<br>2.08.022/2020 |  |                                        |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Grau de Sigilo                  |                                                                          |
| Início da obra - data<br>29/06/2020                                          |  | Previsão Término da obra<br>26/07/2021 |  | RM - número<br>16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | RM - Data emissão<br>04/08/2023 | RM - Período de referência da medição<br>de 01/07/2023 a 31/07/2023      |
| CTEF - Valor total inicial (R\$)<br>18.225.646,43                            |  | CTEF - Dt assinatura                   |  | Empresa Contratada<br>CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                 | Nº do CT<br>1.065.660-37                                                 |
|                                                                              |  |                                        |  | Objeto do CTEF (resumido)<br>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                                 | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |
|                                                                              |  |                                        |  | Local da obra(Bairro/Município/UF)<br>PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                 | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse<br>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL     |
| CTEF - Valor atual (R\$)<br>18.224.834,99                                    |  | CTEF - Dt último Adit.                 |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                 | Fonte de Recursos<br>outra (descrever)                                   |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |           |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDDES.   | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 39.0                | RUA DESEMBARGADOR AZEVEDO                                                                                                                                                    |                       |           |             | 436.983,81  |                                  |                   | 436.983,81                    |                                |                   | 436.983,81                    |
| 39.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 2.052,55    |                                  |                   | 2.052,55                      |                                |                   | 2.052,55                      |
| 39.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 6.219,84  | 0,33        | 2.052,55    | 6.219,84                         |                   | 6.219,84                      |                                |                   | 6.219,84                      |
| 39.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 434.124,65  |                                  |                   | 434.124,65                    |                                |                   | 434.124,65                    |
| 39.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 10.717,65 | 2,36        | 25.293,65   | 10.717,65                        |                   | 10.717,65                     |                                |                   | 10.717,65                     |
| 39.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 39.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 71,72     | 1.147,56    | 82.303,00   | 71,72                            |                   | 71,72                         |                                |                   | 71,72                         |
| 39.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 139,25    | 1.207,08    | 168.085,89  | 139,25                           |                   | 139,25                        |                                |                   | 139,25                        |
| 39.2.2.3            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 139,25    | 1.093,55    | 152.276,84  | 139,25                           |                   | 139,25                        |                                |                   | 139,25                        |
| 39.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 350,22    | 3,87        | 1.355,35    | 350,22                           |                   | 350,22                        |                                |                   | 350,22                        |
| 39.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 4.412,77  | 1,09        | 4.809,92    | 4.412,77                         |                   | 4.412,77                      |                                |                   | 4.412,77                      |
| 39.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 806,61      |                                  |                   | 806,61                        |                                |                   | 806,61                        |
| 39.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 7,00      | 115,23      | 806,61      | 7,00                             |                   | 7,00                          |                                |                   | 7,00                          |
| 40.0                | RUA DUQUE DE CAXIAS                                                                                                                                                          |                       |           |             | 131.674,50  |                                  |                   | 131.674,50                    |                                |                   | 131.674,50                    |
| 40.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 1.276,34    |                                  |                   | 1.276,34                      |                                |                   | 1.276,34                      |
| 40.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 3.867,69  | 0,33        | 1.276,34    | 3.867,69                         |                   | 3.867,69                      |                                |                   | 3.867,69                      |
| 40.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 130.167,70  |                                  |                   | 130.167,70                    |                                |                   | 130.167,70                    |
| 40.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.753,75  | 2,36        | 8.858,85    | 3.753,75                         |                   | 3.753,75                      |                                |                   | 3.753,75                      |
| 40.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 40.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 59,41     | 1.207,08    | 71.712,62   | 59,41                            |                   | 59,41                         |                                |                   | 59,41                         |
| 40.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 44,11     | 1.093,55    | 48.236,49   | 44,11                            |                   | 44,11                         |                                |                   | 44,11                         |
| 40.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 103,52    | 3,87        | 400,62      | 103,52                           |                   | 103,52                        |                                |                   | 103,52                        |
| 40.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 879,93    | 1,09        | 959,12      | 879,93                           |                   | 879,93                        |                                |                   | 879,93                        |
| 40.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 230,46      |                                  |                   | 230,46                        |                                |                   | 230,46                        |
| 40.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00      | 115,23      | 230,46      | 2,00                             |                   | 2,00                          |                                |                   | 2,00                          |
| 41.0                | RUA ANTONIO NAVARRO                                                                                                                                                          |                       |           |             | 739.000,61  |                                  |                   | 739.000,61                    |                                |                   | 739.000,61                    |
| 41.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 4.713,07    |                                  |                   | 4.713,07                      |                                |                   | 4.713,07                      |
| 41.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 14.282,04 | 0,33        | 4.713,07    | 14.282,04                        |                   | 14.282,04                     |                                |                   | 14.282,04                     |
| 41.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 733.250,47  |                                  |                   | 733.250,47                    |                                |                   | 733.250,47                    |
| 41.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 13.121,61 | 2,36        | 30.967,00   | 13.121,61                        |                   | 13.121,61                     |                                |                   | 13.121,61                     |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
 Francisco de Jesus C. Xavier  
 Eng.º Civil - CREA-PA nº 160.200.000-2

Raimundo Antonio  
 RN-160.104.814  
 Coordenador de Obras  
 SECOP/MCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
 Eng. João Neto de Oliveira  
 CREA-PA nº 160.200.000-2

|                                           |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |                |            |
|-------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|----------------|------------|
| <b>CAIXA</b>                              |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           | Grau de Sigilo |            |
| Nº do CTE(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT       | Data do CT |
| 2.08.022/2020                             |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37   | 01/07/20   |
| Início da obra - data                     | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |                |            |
| 29/06/2020                                | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                |            |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)           | CTEF- Dt assinatura      | Objeto do CTE( resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                |            |
| 18.225.646,43                             |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTação VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRIA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERRATOÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                |            |
| CTEF- Valor atual (R\$)                   | CTEF- Dt último Adit.    | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos outra (descrever)       |                |            |
| 18.224.834,99                             |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                                           |                |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |           |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-------------|-------------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |           |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                  |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                  |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.      | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 41.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |            |
| 41.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 603,92    | 1.147,56    | 693.034,44  | 603,92                           |                  | 603,92                        | 693.034,44                     |                  | 693.034,44                    |            |
| 41.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 603,92    | 3,87        | 2.337,17    | 603,92                           |                  | 603,92                        | 2.337,17                       |                  | 2.337,17                      |            |
| 41.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 6.341,16  | 1,09        | 6.911,86    | 6.341,16                         |                  | 6.341,16                      | 6.911,86                       |                  | 6.911,86                      |            |
| 41.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 1.037,07    |                                  |                  |                               | 1.037,07                       |                  | 1.037,07                      |            |
| 41.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 9,00      | 115,23      | 1.037,07    | 9,00                             |                  | 9,00                          | 1.037,07                       |                  | 1.037,07                      |            |
| 42.0                | RUA SEBASTIÃO MARTINS DE OLIVEIRA                                                                                                                                            |                       |           |             | 81.358,94   |                                  |                  |                               | 81.358,94                      |                  | 81.358,94                     |            |
| 42.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 427,68      |                                  |                  |                               | 427,68                         |                  | 427,68                        |            |
| 42.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 1.296,00  | 0,33        | 427,68      | 1.296,00                         |                  | 1.296,00                      | 427,68                         |                  | 427,68                        |            |
| 42.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 80.816,03   |                                  |                  |                               | 80.816,03                      |                  | 80.816,03                     |            |
| 42.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.302,66  | 2,36        | 5.434,28    | 2.302,66                         |                  | 2.302,66                      | 5.434,28                       |                  | 5.434,28                      |            |
| 42.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |            |
| 42.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 33,39     | 1.207,08    | 40.304,40   | 33,39                            |                  | 33,39                         | 40.304,40                      |                  | 40.304,40                     |            |
| 42.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 31,09     | 1.093,55    | 33.998,47   | 31,09                            |                  | 31,09                         | 33.998,47                      |                  | 33.998,47                     |            |
| 42.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 64,48     | 3,87        | 249,54      | 64,48                            |                  | 64,48                         | 249,54                         |                  | 249,54                        |            |
| 42.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 760,86    | 1,09        | 829,34      | 760,86                           |                  | 760,86                        | 829,34                         |                  | 829,34                        |            |
| 42.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 115,23      |                                  |                  |                               | 115,23                         |                  | 115,23                        |            |
| 42.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 1,00      | 115,23      | 115,23      | 1,00                             |                  | 1,00                          | 115,23                         |                  | 115,23                        |            |
| 43.0                | RUA FLORÍPEDES COUTINHO                                                                                                                                                      |                       |           |             | 769.640,40  |                                  |                  |                               | 769.640,40                     |                  | 769.640,40                    |            |
| 43.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 4.697,86    |                                  |                  |                               | 4.697,86                       |                  | 4.697,86                      |            |
| 43.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 14.235,93 | 0,33        | 4.697,86    | 14.235,93                        |                  | 14.235,93                     | 4.697,86                       |                  | 4.697,86                      |            |
| 43.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 763.098,86  |                                  |                  |                               | 763.098,86                     |                  | 763.098,86                    |            |
| 43.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 12.853,98 | 2,36        | 30.335,39   | 12.853,98                        |                  | 12.853,98                     | 30.335,39                      |                  | 30.335,39                     |            |
| 43.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |            |
| 43.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 610,16    | 1.147,56    | 700.195,21  | 610,16                           |                  | 610,16                        | 700.195,21                     |                  | 700.195,21                    |            |
| 43.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 19,52     | 1.093,55    | 21.346,10   | 19,52                            |                  | 19,52                         | 21.346,10                      |                  | 21.346,10                     |            |
| 43.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 629,68    | 3,87        | 2.436,86    | 629,68                           |                  | 629,68                        | 2.436,86                       |                  | 2.436,86                      |            |
| 43.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 8.059,91  | 1,09        | 8.785,30    | 8.059,91                         |                  | 8.059,91                      | 8.785,30                       |                  | 8.785,30                      |            |
| 43.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 1.843,68    |                                  |                  |                               | 1.843,68                       |                  | 1.843,68                      |            |

PREF. MUNIC. DE CAMPINA GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-PB nº 160.263.994-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.572-4  
Coordenador de Obras  
SECOFIN/UG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda  
Eng. João Neto de Oliveira

|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                       |              |                                           |  |
|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------|--------------|-------------------------------------------|--|
| <b>CAIXA</b>                               |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   | Grau de Sigilo                        |              |                                           |  |
| Nº do CTE (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição | Nº do CT     | Data do CT                                |  |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023            | 1.065.660-37 | 01/07/20                                  |  |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag. Promotor ou Tomador       |              | Data do CT                                |  |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | CNPJ 09.323.098/0001-92               |              | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |  |
| CTEF - Valor total inicial (R\$)           | CTEF - dt assinatura     | Objeto do CTE (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   |                                       |              | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |  |
| 18.225.646,43                              |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTAO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA |                   |                                       |              | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |  |
| CTEF - Valor atual (R\$)                   | CTEF - Dt último Adit.   | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   | Fonte de Recursos                     |              | outra (descrever)                         |  |
| 18.224.834,99                              |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                                       |              |                                           |  |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             | PREÇO TOTAL | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. |             | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 43.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 16,00    | 115,23      | 1.843,68    | 16,00                            |                   | 16,00                         | 1.843,68                       |                   | 1.843,68                      |
| 44.0                | RUA PROFESSOR LUIZ GILLIARD                                                                                                                                                  |                       |          |             | 155.764,90  |                                  |                   | 155.764,90                    |                                |                   | 155.764,90                    |
| 44.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 916,72      |                                  |                   | 916,72                        |                                |                   | 916,72                        |
| 44.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.777,94 | 0,33        | 916,72      | 2.777,94                         |                   | 2.777,94                      | 916,72                         |                   | 916,72                        |
| 44.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 154.848,18  |                                  |                   | 154.848,18                    |                                |                   | 154.848,18                    |
| 44.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.634,75 | 2,36        | 6.218,01    | 2.634,75                         |                   | 2.634,75                      | 6.218,01                       |                   | 6.218,01                      |
| 44.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 44.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 127,05   | 1.147,56    | 145.797,50  | 127,05                           |                   | 127,05                        | 145.797,50                     |                   | 145.797,50                    |
| 44.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 0,59     | 1.207,08    | 712,18      | 0,59                             |                   | 0,59                          | 712,18                         |                   | 712,18                        |
| 44.2.2.3            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperflamento     | m³                    | 0,54     | 1.093,55    | 590,52      | 0,54                             |                   | 0,54                          | 590,52                         |                   | 590,52                        |
| 44.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 128,18   | 3,87        | 496,06      | 128,18                           |                   | 128,18                        | 496,06                         |                   | 496,06                        |
| 44.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 948,54   | 1,09        | 1.033,91    | 948,54                           |                   | 948,54                        | 1.033,91                       |                   | 1.033,91                      |
| 44.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 44.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 45.0                | RUA DAS TRÊS IRMÃS                                                                                                                                                           |                       |          |             | 239.705,13  |                                  |                   | 239.705,13                    |                                |                   | 239.705,13                    |
| 45.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.156,60    |                                  |                   | 1.156,60                      |                                |                   | 1.156,60                      |
| 45.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 3.504,86 | 0,33        | 1.156,60    | 3.504,86                         |                   | 3.504,86                      | 1.156,60                       |                   | 1.156,60                      |
| 45.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 238.548,53  |                                  |                   | 238.548,53                    |                                |                   | 238.548,53                    |
| 45.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 6.389,92 | 2,36        | 15.080,21   | 6.389,92                         |                   | 6.389,92                      | 15.080,21                      |                   | 15.080,21                     |
| 45.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 45.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 95,82    | 1.207,08    | 115.662,41  | 95,82                            |                   | 95,82                         | 115.662,41                     |                   | 115.662,41                    |
| 45.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperflamento     | m³                    | 95,87    | 1.093,55    | 104.838,64  | 95,87                            |                   | 95,87                         | 104.838,64                     |                   | 104.838,64                    |
| 45.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 191,69   | 3,87        | 741,84      | 191,69                           |                   | 191,69                        | 741,84                         |                   | 741,84                        |
| 45.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 2.041,68 | 1,09        | 2.225,43    | 2.041,68                         |                   | 2.041,68                      | 2.225,43                       |                   | 2.225,43                      |
| 45.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 45.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 46.0                | RUA DR. JOÃO ARILDO CORREIA                                                                                                                                                  |                       |          |             | 123.184,31  |                                  |                   | 123.184,31                    |                                |                   | 123.184,31                    |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-PB Nº 180.260-2

Raimundo Antonio S. Araújo  
RN-160.104.524  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. Danilo Neto de Oliveira

|                                             |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |              |
|---------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|--------------|
| <b>CAIXA</b>                                |                          | Grau de Sigilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           |              |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT     |
| 2.08.022/2020                               |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37 |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag. Promotor ou Tomador           |              |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |              |
| CTEF - Valor total inicial (R\$)            | CTEF - dt assinatura     | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |              |
| 18.225.646,43                               |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |              |
| CTEF - Valor atual (R\$)                    | CTEF - dt último Adit.   | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                   | Fonte de Recursos                         |              |
| 18.224.834,99                               |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   | outra (descrever)                         |              |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |           |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.    | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MIDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MIDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 46.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 584,51      |                                  |                   |                               | 584,51                         |                   | 584,51                        |
| 46.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 1.771,24  | 0,33        | 584,51      | 1.771,24                         |                   | 1.771,24                      | 584,51                         |                   | 584,51                        |
| 46.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 122.369,34  |                                  |                   |                               | 122.369,34                     |                   | 122.369,34                    |
| 46.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.327,89  | 2,36        | 7.853,82    | 3.327,89                         |                   | 3.327,89                      | 7.853,82                       |                   | 7.853,82                      |
| 46.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 46.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 49,93     | 1.207,08    | 60.269,50   | 49,93                            |                   | 49,93                         | 60.269,50                      |                   | 60.269,50                     |
| 46.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 48,25     | 1.093,55    | 52.763,79   | 48,25                            |                   | 48,25                         | 52.763,79                      |                   | 52.763,79                     |
| 46.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 98,18     | 3,87        | 379,96      | 98,18                            |                   | 98,18                         | 379,96                         |                   | 379,96                        |
| 46.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.011,26  | 1,09        | 1.102,27    | 1.011,26                         |                   | 1.011,26                      | 1.102,27                       |                   | 1.102,27                      |
| 46.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 230,46      |                                  |                   |                               | 230,46                         |                   | 230,46                        |
| 46.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00      | 115,23      | 230,46      | 2,00                             |                   | 2,00                          | 230,46                         |                   | 230,46                        |
| 47.0                | RUA JOÃO LÉLIS                                                                                                                                                               |                       |           |             | 375.744,91  |                                  |                   |                               | 375.744,91                     |                   | 375.744,91                    |
| 47.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 1.653,34    |                                  |                   |                               | 1.653,34                       |                   | 1.653,34                      |
| 47.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 5.010,13  | 0,33        | 1.653,34    | 5.010,13                         |                   | 5.010,13                      | 1.653,34                       |                   | 1.653,34                      |
| 47.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 373.400,19  |                                  |                   |                               | 373.400,19                     |                   | 373.400,19                    |
| 47.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 10.019,69 | 2,36        | 23.646,47   | 10.019,69                        |                   | 10.019,69                     | 23.646,47                      |                   | 23.646,47                     |
| 47.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 47.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 150,29    | 1.207,08    | 181.412,05  | 150,29                           |                   | 150,29                        | 181.412,05                     |                   | 181.412,05                    |
| 47.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 150,30    | 1.093,55    | 164.360,57  | 150,30                           |                   | 150,30                        | 164.360,57                     |                   | 164.360,57                    |
| 47.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 300,59    | 3,87        | 1.163,28    | 300,59                           |                   | 300,59                        | 1.163,28                       |                   | 1.163,28                      |
| 47.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 2.585,16  | 1,09        | 2.817,82    | 2.585,16                         |                   | 2.585,16                      | 2.817,82                       |                   | 2.817,82                      |
| 47.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 691,38      |                                  |                   |                               | 691,38                         |                   | 691,38                        |
| 47.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 6,00      | 115,23      | 691,38      | 6,00                             |                   | 6,00                          | 691,38                         |                   | 691,38                        |
| 48.0                | RUA LUIZ SODRÉ FILHO                                                                                                                                                         |                       |           |             | 194.792,93  |                                  |                   |                               | 194.792,93                     |                   | 194.792,93                    |
| 48.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 873,05      |                                  |                   |                               | 873,05                         |                   | 873,05                        |
| 48.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.645,61  | 0,33        | 873,05      | 2.645,61                         |                   | 2.645,61                      | 873,05                         |                   | 873,05                        |
| 48.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 193.919,88  |                                  |                   |                               | 193.919,88                     |                   | 193.919,88                    |
| 48.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 5.288,31  | 2,36        | 12.480,41   | 5.288,31                         |                   | 5.288,31                      | 12.480,41                      |                   | 12.480,41                     |
| 48.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-PB Nº 160.200.04-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-16.010.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOP/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA, 160.100.100-1

|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           |                |            |
|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|----------------|------------|
| <b>CAIXA</b>                               |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           | Grau de Sigilo |            |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT       | Data do CT |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37   | 01/07/20   |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |                |            |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                |            |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            |                          | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                |            |
| 18.225.646,43                              |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTIÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                |            |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    |                          | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Fonte de Recursos                         |                |            |
| 18.224.834,99                              |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | outra (descrever)                         |                |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCROMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDDES.  | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 48.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 79,28    | 1.207,08    | 95.697,30   | 79,28                            |                   | 79,28                         | 95.697,30                      |                   | 95.697,30                     |            |
| 48.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 76,72    | 1.093,55    | 83.897,16   | 76,72                            |                   | 76,72                         | 83.897,16                      |                   | 83.897,16                     |            |
| 48.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 156,00   | 3,87        | 603,72      | 156,00                           |                   | 156,00                        | 603,72                         |                   | 603,72                        |            |
| 48.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.138,80 | 1,09        | 1.241,29    | 1.138,80                         |                   | 1.138,80                      | 1.241,29                       |                   | 1.241,29                      |            |
| 48.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 48.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 49.0                | RUA LADISLAU RODRIGUES DE SOUZA                                                                                                                                              |                       |          |             | 125.684,33  |                                  |                   | 125.684,33                    |                                |                   | 125.684,33                    |            |
| 49.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 560,52      |                                  |                   | 560,52                        |                                |                   | 560,52                        |            |
| 49.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 1.698,54 | 0,33        | 560,52      | 1.698,54                         |                   | 1.698,54                      | 560,52                         |                   | 560,52                        |            |
| 49.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 124.662,89  |                                  |                   | 124.662,89                    |                                |                   | 124.662,89                    |            |
| 49.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.394,82 | 2,36        | 8.011,78    | 3.394,82                         |                   | 3.394,82                      | 8.011,78                       |                   | 8.011,78                      |            |
| 49.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 49.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 49,13    | 1.207,08    | 59.303,84   | 49,13                            |                   | 49,13                         | 59.303,84                      |                   | 59.303,84                     |            |
| 49.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 50,95    | 1.093,55    | 55.716,37   | 50,95                            |                   | 50,95                         | 55.716,37                      |                   | 55.716,37                     |            |
| 49.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 100,08   | 3,87        | 387,31      | 100,08                           |                   | 100,08                        | 387,31                         |                   | 387,31                        |            |
| 49.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.140,91 | 1,09        | 1.243,59    | 1.140,91                         |                   | 1.140,91                      | 1.243,59                       |                   | 1.243,59                      |            |
| 49.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 460,92      |                                  |                   | 460,92                        |                                |                   | 460,92                        |            |
| 49.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 4,00     | 115,23      | 460,92      | 4,00                             |                   | 4,00                          | 460,92                         |                   | 460,92                        |            |
| 50.0                | RUA FRANCISCO LOPES                                                                                                                                                          |                       |          |             | 112.366,21  |                                  |                   | 112.366,21                    |                                |                   | 112.366,21                    |            |
| 50.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 494,35      |                                  |                   | 494,35                        |                                |                   | 494,35                        |            |
| 50.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 1.498,03 | 0,33        | 494,35      | 1.498,03                         |                   | 1.498,03                      | 494,35                         |                   | 494,35                        |            |
| 50.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 111.641,40  |                                  |                   | 111.641,40                    |                                |                   | 111.641,40                    |            |
| 50.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.989,16 | 2,36        | 7.054,42    | 2.989,16                         |                   | 2.989,16                      | 7.054,42                       |                   | 7.054,42                      |            |
| 50.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 50.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 44,73    | 1.207,08    | 53.992,69   | 44,73                            |                   | 44,73                         | 53.992,69                      |                   | 53.992,69                     |            |
| 50.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 44,93    | 1.093,55    | 49.133,20   | 44,93                            |                   | 44,93                         | 49.133,20                      |                   | 49.133,20                     |            |
| 50.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 89,66    | 3,87        | 346,98      | 89,66                            |                   | 89,66                         | 346,98                         |                   | 346,98                        |            |

PREF. MUN. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-PB Nº 160.200.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.200.517/4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA: 1606655208-0/PB

|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |              |
|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|--------------|
| <b>CAIXA</b>                               |                          | Grau de Sigilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           |              |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT     |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37 |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |              |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |              |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            | CTEF- dt assinatura      | Objeto do CTEF( resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |              |
| 18.225.646,43                              |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |              |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    | CTEF- Dt último Adit.    | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |              |
| 18.224.834,99                              |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   | outra (descrever)                         |              |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.   | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 50.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.022,12 | 1,09        | 1.114,11    | 1.022,12                         |                   | 1.022,12                      | 1.114,11                       |                   | 1.114,11                      |            |
| 50.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 230,46      |                                  |                   |                               | 230,46                         |                   | 230,46                        |            |
| 50.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00     | 115,23      | 230,46      |                                  | 2,00              | 2,00                          | 230,46                         |                   | 230,46                        |            |
| 51.0                | RUA DR. FLORIANO MENDES FREIRE                                                                                                                                               |                       |          |             | 337.471,21  |                                  |                   |                               | 337.471,21                     |                   | 337.471,21                    |            |
| 51.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.619,30    |                                  |                   |                               | 1.619,30                       |                   | 1.619,30                      |            |
| 51.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 4.906,98 | 0,33        | 1.619,30    | 4.906,98                         |                   | 4.906,98                      | 1.619,30                       |                   | 1.619,30                      |            |
| 51.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 334.238,69  |                                  |                   |                               | 334.238,69                     |                   | 334.238,69                    |            |
| 51.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 9.025,73 | 2,36        | 21.300,72   | 9.025,73                         |                   | 9.025,73                      | 21.300,72                      |                   | 21.300,72                     |            |
| 51.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 51.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 134,92   | 1.207,08    | 162.859,23  | 134,92                           |                   | 134,92                        | 162.859,23                     |                   | 162.859,23                    |            |
| 51.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 134,94   | 1.093,55    | 147.563,64  | 134,94                           |                   | 134,94                        | 147.563,64                     |                   | 147.563,64                    |            |
| 51.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 269,86   | 3,87        | 1.044,36    | 269,86                           |                   | 269,86                        | 1.044,36                       |                   | 1.044,36                      |            |
| 51.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.349,30 | 1,09        | 1.470,74    | 1.349,30                         |                   | 1.349,30                      | 1.470,74                       |                   | 1.470,74                      |            |
| 51.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 1.613,22    |                                  |                   |                               | 1.613,22                       |                   | 1.613,22                      |            |
| 51.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 14,00    | 115,23      | 1.613,22    | 14,00                            |                   | 14,00                         | 1.613,22                       |                   | 1.613,22                      |            |
| 52.0                | RUA SALUSTIANO BEZERRA CABRAL                                                                                                                                                |                       |          |             | 246.305,56  |                                  |                   |                               | 246.305,56                     |                   | 246.305,56                    |            |
| 52.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.238,89    |                                  |                   |                               | 1.238,89                       |                   | 1.238,89                      |            |
| 52.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 3.754,20 | 0,33        | 1.238,89    | 3.754,20                         |                   | 3.754,20                      | 1.238,89                       |                   | 1.238,89                      |            |
| 52.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 244.144,83  |                                  |                   |                               | 244.144,83                     |                   | 244.144,83                    |            |
| 52.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 6.682,12 | 2,36        | 15.769,80   | 6.682,12                         |                   | 6.682,12                      | 15.769,80                      |                   | 15.769,80                     |            |
| 52.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 52.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 96,88    | 1.207,08    | 116.941,91  | 96,88                            |                   | 96,88                         | 116.941,91                     |                   | 116.941,91                    |            |
| 52.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 100,24   | 1.093,55    | 109.617,45  | 100,24                           |                   | 100,24                        | 109.617,45                     |                   | 109.617,45                    |            |
| 52.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 197,12   | 3,87        | 762,85      | 197,12                           |                   | 197,12                        | 762,85                         |                   | 762,85                        |            |
| 52.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 965,89   | 1,09        | 1.052,82    | 965,89                           |                   | 965,89                        | 1.052,82                       |                   | 1.052,82                      |            |
| 52.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 921,84      |                                  |                   |                               | 921,84                         |                   | 921,84                        |            |
| 52.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 8,00     | 115,23      | 921,84      | 8,00                             |                   | 8,00                          | 921,84                         |                   | 921,84                        |            |
| 53.0                | RUA ALCEBÍADES GONÇALVES DA ROCHA                                                                                                                                            |                       |          |             | 187.126,94  |                                  |                   |                               | 187.126,94                     |                   | 187.126,94                    |            |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-PA Nº 160.263,00-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.51-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PN

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA. 160605520A-0-PP

|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |              |                   |  |
|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|--------------|-------------------|--|
| <b>CAIXA</b>                               |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   | Grau de Sigilo                            |              |                   |  |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT     | Data do CT        |  |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37 | 01/07/20          |  |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag Promotor ou Tomador            |              | Data do CT        |  |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |              |                   |  |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            | CTEF- dt assinatura      | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |              |                   |  |
| 18.225.646,43                              |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |              |                   |  |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    | CTEF- dt último Adit.    | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |              | outra (descrever) |  |
| 18.224.834,99                              |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                                           |              |                   |  |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             | PREÇO TOTAL | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.   | PREÇO UNIT. |             | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (N) |
| 53.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 836,34      |                                  |                   |                               | 836,34                         |                   | 836,34                        |            |
| 53.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.534,37 | 0,33        | 836,34      | 2.534,37                         |                   | 2.534,37                      |                                |                   | 836,34                        |            |
| 53.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 185.714,45  |                                  |                   |                               | 185.714,45                     |                   | 185.714,45                    |            |
| 53.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 5.068,08 | 2,36        | 11.960,67   | 5.068,08                         |                   | 5.068,08                      |                                |                   | 11.960,67                     |            |
| 53.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 53.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 73,48    | 1.207,08    | 88.696,24   | 73,48                            |                   | 73,48                         |                                |                   | 88.696,24                     |            |
| 53.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperflamento     | m³                    | 76,03    | 1.093,55    | 83.142,61   | 76,03                            |                   | 76,03                         |                                |                   | 83.142,61                     |            |
| 53.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 149,51   | 3,87        | 578,60      | 149,51                           |                   | 149,51                        |                                |                   | 578,60                        |            |
| 53.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.225,99 | 1,09        | 1.336,33    | 1.225,99                         |                   | 1.225,99                      |                                |                   | 1.336,33                      |            |
| 53.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 576,15      |                                  |                   |                               | 576,15                         |                   | 576,15                        |            |
| 53.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 5,00     | 115,23      | 576,15      | 5,00                             |                   | 5,00                          |                                |                   | 576,15                        |            |
| 54.0                | RUA FRANCISCO ERNESTO DO RÊGO                                                                                                                                                |                       |          |             | 149.520,69  |                                  |                   |                               | 149.520,69                     |                   | 149.520,69                    |            |
| 54.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 717,41      |                                  |                   |                               | 717,41                         |                   | 717,41                        |            |
| 54.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.173,97 | 0,33        | 717,41      | 2.173,97                         |                   | 2.173,97                      |                                |                   | 717,41                        |            |
| 54.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 147.996,67  |                                  |                   |                               | 147.996,67                     |                   | 147.996,67                    |            |
| 54.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.986,33 | 2,36        | 9.407,74    | 3.986,33                         |                   | 3.986,33                      |                                |                   | 9.407,74                      |            |
| 54.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 54.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 59,79    | 1.207,08    | 72.171,31   | 59,79                            |                   | 59,79                         |                                |                   | 72.171,31                     |            |
| 54.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperflamento     | m³                    | 59,80    | 1.093,55    | 65.394,29   | 59,80                            |                   | 59,80                         |                                |                   | 65.394,29                     |            |
| 54.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 119,59   | 3,87        | 462,81      | 119,59                           |                   | 119,59                        |                                |                   | 462,81                        |            |
| 54.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 514,24   | 1,09        | 560,52      | 514,24                           |                   | 514,24                        |                                |                   | 560,52                        |            |
| 54.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 806,61      |                                  |                   |                               | 806,61                         |                   | 806,61                        |            |
| 54.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 7,00     | 115,23      | 806,61      | 7,00                             |                   | 7,00                          |                                |                   | 806,61                        |            |
| 55.0                | RUA MARIA VIEIRA CÉSAR                                                                                                                                                       |                       |          |             | 308.633,38  |                                  |                   |                               | 308.633,38                     |                   | 308.633,38                    |            |
| 55.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.356,48    |                                  |                   |                               | 1.356,48                       |                   | 1.356,48                      |            |
| 55.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 4.110,56 | 0,33        | 1.356,48    | 4.110,56                         |                   | 4.110,56                      |                                |                   | 1.356,48                      |            |
| 55.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 307.161,67  |                                  |                   |                               | 307.161,67                     |                   | 307.161,67                    |            |
| 55.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 8.221,12 | 2,36        | 19.401,84   | 8.221,12                         |                   | 8.221,12                      |                                |                   | 19.401,84                     |            |
| 55.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 55.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 123,32   | 1.207,08    | 148.857,11  | 123,32                           |                   | 123,32                        |                                |                   | 148.857,11                    |            |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA/PB Nº 160.263/2017-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PACG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Naldo de Oliveira  
CREA-160903520R-D-08

|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           |              |                                        |  |
|--------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|--------------|----------------------------------------|--|
| <b>CAIXA</b>                               |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   | Grau de Sigilo                            |              |                                        |  |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT     | Data do CT                             |  |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37 | 01/07/20                               |  |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Tomador/Ag. Promotor ou Tomador           |              | Data do CT                             |  |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   | CNPJ 09.323.098/0001-92                   |              | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |  |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            | CTEF- Dt assinatura      | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |              | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                |  |
| 18.225.646,43                              |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTAÓ, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA |                   |                                           |              |                                        |  |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    | CTEF- Dt último Adit.    | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Fonte de Recursos                         |              | outra (descrever)                      |  |
| 18.224.834,99                              |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                                           |              |                                        |  |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                            |                               |              |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|--------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |           |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               |                                | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$) |                               |              |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.    | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO          | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (R\$) |
| 55.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 123,32    | 1.093,55    | 134.856,59  | 123,32                           |                   | 123,32                        | 134.856,59                     |                            | 134.856,59                    |              |
| 55.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 246,64    | 3,87        | 954,50      | 246,64                           |                   | 246,64                        | 954,50                         |                            | 954,50                        |              |
| 55.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 2.836,36  | 1,09        | 3.091,63    | 2.836,36                         |                   | 2.836,36                      | 3.091,63                       |                            | 3.091,63                      |              |
| 55.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 115,23      |                                  |                   |                               | 115,23                         |                            | 115,23                        |              |
| 55.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 1,00      | 115,23      | 115,23      | 1,00                             |                   | 1,00                          | 115,23                         |                            | 115,23                        |              |
| 56.0                | RUA SÃO LUCAS                                                                                                                                                                |                       |           |             | 440.490,01  |                                  |                   |                               | 440.490,01                     |                            | 440.490,01                    |              |
| 56.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 2.177,65    |                                  |                   |                               | 2.177,65                       |                            | 2.177,65                      |              |
| 56.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 6.598,95  | 0,33        | 2.177,65    | 6.598,95                         |                   | 6.598,95                      | 2.177,65                       |                            | 2.177,65                      |              |
| 56.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 437.275,29  |                                  |                   |                               | 437.275,29                     |                            | 437.275,29                    |              |
| 56.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 11.820,94 | 2,36        | 27.897,42   | 11.820,94                        |                   | 11.820,94                     | 27.897,42                      |                            | 27.897,42                     |              |
| 56.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                            |                               |              |
| 56.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 174,39    | 1.207,08    | 210.502,68  | 174,39                           |                   | 174,39                        | 210.502,68                     |                            | 210.502,68                    |              |
| 56.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 175,84    | 1.093,55    | 192.289,83  | 175,84                           |                   | 175,84                        | 192.289,83                     |                            | 192.289,83                    |              |
| 56.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 350,23    | 3,87        | 1.355,39    | 350,23                           |                   | 350,23                        | 1.355,39                       |                            | 1.355,39                      |              |
| 56.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 4.798,14  | 1,09        | 5.229,97    | 4.798,14                         |                   | 4.798,14                      | 5.229,97                       |                            | 5.229,97                      |              |
| 56.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 1.037,07    |                                  |                   |                               | 1.037,07                       |                            | 1.037,07                      |              |
| 56.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 9,00      | 115,23      | 1.037,07    | 9,00                             |                   | 9,00                          | 1.037,07                       |                            | 1.037,07                      |              |
| 57.0                | RUA ALMIRANTE TAMANDARÉ                                                                                                                                                      |                       |           |             | 281.258,09  |                                  |                   |                               | 281.258,09                     |                            | 281.258,09                    |              |
| 57.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 1.238,31    |                                  |                   |                               | 1.238,31                       |                            | 1.238,31                      |              |
| 57.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 3.752,45  | 0,33        | 1.238,31    | 3.752,45                         |                   | 3.752,45                      | 1.238,31                       |                            | 1.238,31                      |              |
| 57.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 279.213,17  |                                  |                   |                               | 279.213,17                     |                            | 279.213,17                    |              |
| 57.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 7.506,91  | 2,36        | 17.716,31   | 7.506,91                         |                   | 7.506,91                      | 17.716,31                      |                            | 17.716,31                     |              |
| 57.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                            |                               |              |
| 57.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 112,63    | 1.207,08    | 135.953,42  | 112,63                           |                   | 112,63                        | 135.953,42                     |                            | 135.953,42                    |              |
| 57.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 112,57    | 1.093,55    | 123.100,92  | 112,57                           |                   | 112,57                        | 123.100,92                     |                            | 123.100,92                    |              |
| 57.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 225,20    | 3,87        | 871,52      | 225,20                           |                   | 225,20                        | 871,52                         |                            | 871,52                        |              |
| 57.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.441,28  | 1,09        | 1.571,00    | 1.441,28                         |                   | 1.441,28                      | 1.571,00                       |                            | 1.571,00                      |              |
| 57.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 806,61      |                                  |                   |                               | 806,61                         |                            | 806,61                        |              |

PREF. MUN. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-PB Nº 160.200.000-2

Raimundo Antonio S. Cavalcante  
RN-160.104.511-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PALMG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 1606055208 D-1/PB

|                                                                                   |  |                                        |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                 |                                                                     |                                                                          |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------|--|----------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|------------------------|
|  |  |                                        |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                 |                                                                     | Grau de Sigilo                                                           |                        |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento)<br>2.08.022/2020                       |  |                                        | BM - número<br>16 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | BM - Data emissão<br>04/08/2023 | BM - Período de referência da medição<br>de 01/07/2023 a 31/07/2023 | Nº do CT<br>1.065.660-37                                                 | Data do CT<br>01/07/20 |
| Início da obra - data<br>29/06/2020                                               |  | Previsão Término da obra<br>26/07/2021 |                   | Empresa Contratada<br>CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                 | CNPJ<br>09.323.098/0001-92                                          | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |                        |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)                                                   |  | CTEF- dt assinatura                    |                   | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                 | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse                           |                                                                          |                        |
| 18.225.646,43                                                                     |  |                                        |                   | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTAÓ, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA |                                 | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                                             |                                                                          |                        |
|                                                                                   |  |                                        |                   | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                 | Fonte de Recursos<br>outra (descrever)                              |                                                                          |                        |
| CTEF- Valor atual (R\$)<br>18.274.834,99                                          |  | CTEF- Dt último Adit.                  |                   | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                 |                                                                     |                                                                          |                        |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                            |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               |                                | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$) |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.   | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO          | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 57.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 7,00     | 115,23      | 806,61      | 7,00                             |                   | 7,00                          | 806,61                         |                            | 806,61                        |            |
| 58.0                | RUA JOANA D'ARC DE ARRUDA - TRECHO 01                                                                                                                                        |                       |          |             | 293.983,39  |                                  |                   |                               | 293.983,39                     |                            | 293.983,39                    |            |
| 58.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.746,45    |                                  |                   |                               | 1.746,45                       |                            | 1.746,45                      |            |
| 58.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 5.292,26 | 0,33        | 1.746,45    | 5.292,26                         |                   | 5.292,26                      | 1.746,45                       |                            | 1.746,45                      |            |
| 58.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 291.660,79  |                                  |                   |                               | 291.660,79                     |                            | 291.660,79                    |            |
| 58.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.874,96 | 2,36        | 11.504,91   | 4.874,96                         |                   | 4.874,96                      | 11.504,91                      |                            | 11.504,91                     |            |
| 58.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                            |                               |            |
| 58.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 241,12   | 1.147,56    | 276.699,67  | 241,12                           |                   | 241,12                        | 276.699,67                     |                            | 276.699,67                    |            |
| 58.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 241,12   | 3,87        | 933,13      | 241,12                           |                   | 241,12                        | 933,13                         |                            | 933,13                        |            |
| 58.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 2.314,75 | 1,09        | 2.523,08    | 2.314,75                         |                   | 2.314,75                      | 2.523,08                       |                            | 2.523,08                      |            |
| 58.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 576,15      |                                  |                   |                               | 576,15                         |                            | 576,15                        |            |
| 58.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 5,00     | 115,23      | 576,15      | 5,00                             |                   | 5,00                          | 576,15                         |                            | 576,15                        |            |
| 59.0                | RUA JOANA D'ARC DE ARRUDA - TRECHO 02                                                                                                                                        |                       |          |             | 198.974,83  |                                  |                   |                               | 198.974,83                     |                            | 198.974,83                    |            |
| 59.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 883,38      |                                  |                   |                               | 883,38                         |                            | 883,38                        |            |
| 59.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.676,90 | 0,33        | 883,38      | 2.676,90                         |                   | 2.676,90                      | 883,38                         |                            | 883,38                        |            |
| 59.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 197.630,53  |                                  |                   |                               | 197.630,53                     |                            | 197.630,53                    |            |
| 59.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.486,88 | 2,36        | 10.589,04   | 4.486,88                         |                   | 4.486,88                      | 10.589,04                      |                            | 10.589,04                     |            |
| 59.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                            |                               |            |
| 59.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 80,29    | 1.207,08    | 96.916,45   | 80,29                            |                   | 80,29                         | 96.916,45                      |                            | 96.916,45                     |            |
| 59.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 80,31    | 1.093,55    | 87.823,00   | 80,31                            |                   | 80,31                         | 87.823,00                      |                            | 87.823,00                     |            |
| 59.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 160,60   | 3,87        | 621,52      | 160,60                           |                   | 160,60                        | 621,52                         |                            | 621,52                        |            |
| 59.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.541,76 | 1,09        | 1.680,52    | 1.541,76                         |                   | 1.541,76                      | 1.680,52                       |                            | 1.680,52                      |            |
| 59.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 460,92      |                                  |                   |                               | 460,92                         |                            | 460,92                        |            |
| 59.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 4,00     | 115,23      | 460,92      | 4,00                             |                   | 4,00                          | 460,92                         |                            | 460,92                        |            |
| 60.0                | RUA FERNANDES VIEIRA                                                                                                                                                         |                       |          |             | 98.792,91   |                                  |                   |                               | 98.792,91                      |                            | 98.792,91                     |            |
| 60.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 435,70      |                                  |                   |                               | 435,70                         |                            | 435,70                        |            |
| 60.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 1.320,30 | 0,33        | 435,70      | 1.320,30                         |                   | 1.320,30                      | 435,70                         |                            | 435,70                        |            |
| 60.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 98.357,21   |                                  |                   |                               | 98.357,21                      |                            | 98.357,21                     |            |
| 60.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.643,89 | 2,36        | 6.239,58    | 2.643,89                         |                   | 2.643,89                      | 6.239,58                       |                            | 6.239,58                      |            |
| 60.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                            |                               |            |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
 Francisco de Jesus C. Xavier  
 Eng.º Civil - CREA-PB Nº 160.205.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
 RN-160.104.511-4  
 Coordenador de Obras  
 SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
 CREA 160805523/01-00

|                                             |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                       |              |                                           |  |
|---------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------|--------------|-------------------------------------------|--|
| <b>CAIXA</b>                                |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   | Grau de Sigilo                        |              |                                           |  |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição | Nº do CT     | Data do CT                                |  |
| 2.08.022/2020                               |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023            | 1.065.660-37 | 01/07/20                                  |  |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador        |              | Data do CT                                |  |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   | CNPJ                                  |              | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |  |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)             | CTEF- dt assinatura      | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   | 09.323.098/0001-92                    |              | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |  |
| 18.225.646,43                               |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTAO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA |                   |                                       |              | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |  |
| CTEF- Valor atual (R\$)                     | CTEF- Dt último Adit.    | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Fonte de Recursos                     |              | outra (descrever)                         |  |
| 18.224.834,99                               |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                                       |              |                                           |  |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                            |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------------|----------------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                  |                               |                                | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$) |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDDES.  | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO           | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 60.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 39,71    | 1.207,08    | 47.933,15   | 39,71                            |                  | 39,71                         | 47.933,15                      |                            | 47.933,15                     |
| 60.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 39,61    | 1.093,55    | 43.315,52   | 39,61                            |                  | 39,61                         | 43.315,52                      |                            | 43.315,52                     |
| 60.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 79,32    | 3,87        | 306,97      | 79,32                            |                  | 79,32                         | 306,97                         |                            | 306,97                        |
| 60.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 515,59   | 1,09        | 561,99      | 515,59                           |                  | 515,59                        | 561,99                         |                            | 561,99                        |
| 60.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                            |                               |
| 60.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                  |                               |                                |                            |                               |
| 61.0                | RUA ALFREDO GODOFREDO DE SANTANA                                                                                                                                             |                       |          |             | 59.294,60   |                                  |                  |                               | 59.294,60                      |                            | 59.294,60                     |
| 61.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 260,82      |                                  |                  |                               | 260,82                         |                            | 260,82                        |
| 61.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 790,37   | 0,33        | 260,82      | 790,37                           |                  | 790,37                        | 260,82                         |                            | 260,82                        |
| 61.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 58.803,32   |                                  |                  |                               | 58.803,32                      |                            | 58.803,32                     |
| 61.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.580,19 | 2,36        | 3.729,25    | 1.580,19                         |                  | 1.580,19                      | 3.729,25                       |                            | 3.729,25                      |
| 61.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                            |                               |
| 61.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 23,69    | 1.207,08    | 28.595,73   | 23,69                            |                  | 23,69                         | 28.595,73                      |                            | 28.595,73                     |
| 61.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 23,71    | 1.093,55    | 25.928,07   | 23,71                            |                  | 23,71                         | 25.928,07                      |                            | 25.928,07                     |
| 61.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 47,40    | 3,87        | 183,44      | 47,40                            |                  | 47,40                         | 183,44                         |                            | 183,44                        |
| 61.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 336,54   | 1,09        | 366,83      | 336,54                           |                  | 336,54                        | 366,83                         |                            | 366,83                        |
| 61.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 230,46      |                                  |                  |                               | 230,46                         |                            | 230,46                        |
| 61.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00     | 115,23      | 230,46      | 2,00                             |                  | 2,00                          | 230,46                         |                            | 230,46                        |
| 62.0                | TRAVESSA JOÃO FLORENTINO DE CARVALHO                                                                                                                                         |                       |          |             | 75.195,72   |                                  |                  |                               | 75.195,72                      |                            | 75.195,72                     |
| 62.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 331,87      |                                  |                  |                               | 331,87                         |                            | 331,87                        |
| 62.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 1.005,67 | 0,33        | 331,87      | 1.005,67                         |                  | 1.005,67                      | 331,87                         |                            | 331,87                        |
| 62.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 74.863,85   |                                  |                  |                               | 74.863,85                      |                            | 74.863,85                     |
| 62.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 2.011,35 | 2,36        | 4.746,79    | 2.011,35                         |                  | 2.011,35                      | 4.746,79                       |                            | 4.746,79                      |
| 62.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                            |                               |
| 62.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 30,17    | 1.207,08    | 36.417,60   | 30,17                            |                  | 30,17                         | 36.417,60                      |                            | 36.417,60                     |
| 62.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 30,17    | 1.093,55    | 32.992,40   | 30,17                            |                  | 30,17                         | 32.992,40                      |                            | 32.992,40                     |
| 62.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 60,34    | 3,87        | 233,52      | 60,34                            |                  | 60,34                         | 233,52                         |                            | 233,52                        |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-PA Nº 160.200.000-2

Raimundo Antonio Cavalcante  
RN-160.104.500-4  
Coordenador de Obras  
SECOP-PA/PA

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA-PA 160.000.000-0

|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                           |
|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>CAIXA</b>                               |                          | Grau de Sigilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                           |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão                         |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023                                |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | BM - Período de referência da medição     |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | de 01/07/2023 a 31/07/2023                |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            | CTEF- dt assinatura      | Objeto do CTEF( resumo)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Nº do CT                                  |
| 18.225.646,43                              |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA | 1.065.660-37                              |
|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |
|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |
|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |
|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    | CTEF- Dt último Adit.    | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte de Recursos                         |
| 18.224.834,99                              |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | outra (descrever)                         |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 62.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 434,44   | 1,09        | 473,54      | 434,44                           |                   | 434,44                        | 473,54                         |                   | 473,54                        |            |
| 62.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 62.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 63.0                | RUA DIALMA MIGUEL DE MORAIS                                                                                                                                                  |                       |          |             | 187.775,50  |                                  |                   | 187.775,50                    |                                |                   | 187.775,50                    |            |
| 63.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 825,99      |                                  |                   | 825,99                        |                                |                   | 825,99                        |            |
| 63.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.503,01 | 0,33        | 825,99      | 2.503,01                         |                   | 2.503,01                      | 825,99                         |                   | 825,99                        |            |
| 63.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 186.488,59  |                                  |                   | 186.488,59                    |                                |                   | 186.488,59                    |            |
| 63.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 5.006,33 | 2,36        | 11.814,94   | 5.006,33                         |                   | 5.006,33                      | 11.814,94                      |                   | 11.814,94                     |            |
| 63.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 63.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 75,10    | 1.207,08    | 90.651,71   | 75,10                            |                   | 75,10                         | 90.651,71                      |                   | 90.651,71                     |            |
| 63.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 75,09    | 1.093,55    | 82.114,67   | 75,09                            |                   | 75,09                         | 82.114,67                      |                   | 82.114,67                     |            |
| 63.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 150,19   | 3,87        | 581,24      | 150,19                           |                   | 150,19                        | 581,24                         |                   | 581,24                        |            |
| 63.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.216,54 | 1,09        | 1.326,03    | 1.216,54                         |                   | 1.216,54                      | 1.326,03                       |                   | 1.326,03                      |            |
| 63.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 460,92      |                                  |                   | 460,92                        |                                |                   | 460,92                        |            |
| 63.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 4,00     | 115,23      | 460,92      | 4,00                             |                   | 4,00                          | 460,92                         |                   | 460,92                        |            |
| 64.0                | RUA DAS BARAÚNAS                                                                                                                                                             |                       |          |             | 207.440,39  |                                  |                   | 207.440,39                    |                                |                   | 207.440,39                    |            |
| 64.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 997,09      |                                  |                   | 997,09                        |                                |                   | 997,09                        |            |
| 64.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 3.021,49 | 0,33        | 997,09      | 3.021,49                         |                   | 3.021,49                      | 997,09                         |                   | 997,09                        |            |
| 64.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 206.443,30  |                                  |                   | 206.443,30                    |                                |                   | 206.443,30                    |            |
| 64.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 5.516,00 | 2,36        | 13.017,76   | 5.516,00                         |                   | 5.516,00                      | 13.017,76                      |                   | 13.017,76                     |            |
| 64.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 64.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 82,54    | 1.207,08    | 99.632,38   | 82,54                            |                   | 82,54                         | 99.632,38                      |                   | 99.632,38                     |            |
| 64.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 82,52    | 1.093,55    | 90.239,75   | 82,52                            |                   | 82,52                         | 90.239,75                      |                   | 90.239,75                     |            |
| 64.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 165,06   | 3,87        | 638,78      | 165,06                           |                   | 165,06                        | 638,78                         |                   | 638,78                        |            |
| 64.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 2.673,97 | 1,09        | 2.914,63    | 2.673,97                         |                   | 2.673,97                      | 2.914,63                       |                   | 2.914,63                      |            |
| 64.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 64.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 65.0                | RUA ALICE GAUDÊNCIO                                                                                                                                                          |                       |          |             | 310.802,36  |                                  |                   | 310.802,36                    |                                |                   | 310.802,36                    |            |
| 65.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.370,41    |                                  |                   | 1.370,41                      |                                |                   | 1.370,41                      |            |
| 65.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 4.152,77 | 0,33        | 1.370,41    | 4.152,77                         |                   | 4.152,77                      | 1.370,41                       |                   | 1.370,41                      |            |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE

Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-PB Nº 160.200.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-16.517.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA: 1608655208 D/PB

|                                            |                          |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |                |            |
|--------------------------------------------|--------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|----------------|------------|
| CAIXA                                      |                          |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           | Grau de Sigilo |            |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT       | Data do CT |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37   | 01/07/20   |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra |             | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |                |            |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               |             | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                |            |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            | CTEF- dt assinatura      |             | Objeto do CTEF( resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                |            |
| 18.225.646,43                              |                          |             | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                |            |
|                                            |                          |             | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |                |            |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    | CTEF- Dt último Adit.    |             | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   | outra (descrever)                         |                |            |
| 18.224.834,99                              |                          |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |                |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                  |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                  |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.   | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 65.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 309.431,95  |                                  |                  |                               | 309.431,95                     |                  | 309.431,95                    |
| 65.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 8.305,54 | 2,36        | 19.601,07   | 8.305,54                         |                  | 8.305,54                      | 19.601,07                      |                  | 19.601,07                     |
| 65.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 65.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 124,58   | 1.207,08    | 150.378,03  | 124,58                           |                  | 124,58                        | 150.378,03                     |                  | 150.378,03                    |
| 65.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 124,58   | 1.093,55    | 136.234,46  | 124,58                           |                  | 124,58                        | 136.234,46                     |                  | 136.234,46                    |
| 65.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 249,16   | 3,87        | 964,25      | 249,16                           |                  | 249,16                        | 964,25                         |                  | 964,25                        |
| 65.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 2.068,02 | 1,09        | 2.254,14    | 2.068,02                         |                  | 2.068,02                      | 2.254,14                       |                  | 2.254,14                      |
| 65.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 65.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 66.0                | RUA SULPINO COLAÇO                                                                                                                                                           |                       |          |             | 51.211,43   |                                  |                  |                               | 51.211,43                      |                  | 51.211,43                     |
| 66.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 232,74      |                                  |                  |                               | 232,74                         |                  | 232,74                        |
| 66.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 705,27   | 0,33        | 232,74      | 705,27                           |                  | 705,27                        | 232,74                         |                  | 232,74                        |
| 66.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 50.748,23   |                                  |                  |                               | 50.748,23                      |                  | 50.748,23                     |
| 66.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.409,85 | 2,36        | 3.327,25    | 1.409,85                         |                  | 1.409,85                      | 3.327,25                       |                  | 3.327,25                      |
| 66.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 66.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 19,73    | 1.207,08    | 23.815,69   | 19,73                            |                  | 19,73                         | 23.815,69                      |                  | 23.815,69                     |
| 66.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 21,16    | 1.093,55    | 23.139,52   | 21,16                            |                  | 21,16                         | 23.139,52                      |                  | 23.139,52                     |
| 66.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 40,89    | 3,87        | 158,24      | 40,89                            |                  | 40,89                         | 158,24                         |                  | 158,24                        |
| 66.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 282,14   | 1,09        | 307,53      | 282,14                           |                  | 282,14                        | 307,53                         |                  | 307,53                        |
| 66.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 230,46      |                                  |                  |                               | 230,46                         |                  | 230,46                        |
| 66.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00     | 115,23      | 230,46      | 2,00                             |                  | 2,00                          | 230,46                         |                  | 230,46                        |
| 67.0                | RUA PROFESSOR CAPIBA                                                                                                                                                         |                       |          |             | 114.597,69  |                                  |                  |                               | 114.597,69                     |                  | 114.597,69                    |
| 67.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 560,51      |                                  |                  |                               | 560,51                         |                  | 560,51                        |
| 67.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 1.698,50 | 0,33        | 560,51      | 1.698,50                         |                  | 1.698,50                      | 560,51                         |                  | 560,51                        |
| 67.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 113.806,72  |                                  |                  |                               | 113.806,72                     |                  | 113.806,72                    |
| 67.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.318,73 | 2,36        | 7.832,20    | 3.318,73                         |                  | 3.318,73                      | 7.832,20                       |                  | 7.832,20                      |
| 67.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 67.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 45,37    | 1.207,08    | 54.765,22   | 45,37                            |                  | 45,37                         | 54.765,22                      |                  | 54.765,22                     |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-PB nº 160.265.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
R. 760.104.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOP/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA - 1606055208 D-1-PB

|                                             |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           |                |            |
|---------------------------------------------|--------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|----------------|------------|
| <b>CAIXA</b>                                |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                                           | Grau de Sigilo |            |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT       | Data do CT |
| 2.08.022/2020                               |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37   | 01/07/20   |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |                |            |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                |            |
| CTEF - Valor total inicial (R\$)            |                          | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                |            |
| 18.225.646,43                               |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTIÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                |            |
| CTEF - Valor atual (R\$)                    |                          | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |                |            |
| 18.224.834,99                               |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | outra (descrever)                         |                |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |           |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.      | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 67.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 45,86     | 1.093,55    | 50.150,20   | 45,86                            |                   | 45,86                         | 50.150,20                      |                   | 50.150,20                     |
| 67.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 91,23     | 3,87        | 353,06      | 91,23                            |                   | 91,23                         | 353,06                         |                   | 353,06                        |
| 67.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 647,74    | 1,09        | 706,04      | 647,74                           |                   | 647,74                        | 706,04                         |                   | 706,04                        |
| 67.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 230,46      |                                  |                   |                               | 230,46                         |                   | 230,46                        |
| 67.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 2,00      | 115,23      | 230,46      | 2,00                             |                   | 2,00                          | 230,46                         |                   | 230,46                        |
| 68.0                | RUA RAFAELA DE SOUZA E SILVA                                                                                                                                                 |                       |           |             | 762.071,91  |                                  |                   |                               | 762.071,91                     |                   | 762.071,91                    |
| 68.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 3.799,56    |                                  |                   |                               | 3.799,56                       |                   | 3.799,56                      |
| 68.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 11.513,83 | 0,33        | 3.799,56    | 11.513,83                        |                   | 11.513,83                     | 3.799,56                       |                   | 3.799,56                      |
| 68.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 757.004,82  |                                  |                   |                               | 757.004,82                     |                   | 757.004,82                    |
| 68.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 20.935,85 | 2,36        | 49.408,61   | 20.935,85                        |                   | 20.935,85                     | 49.408,61                      |                   | 49.408,61                     |
| 68.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 68.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 303,16    | 1.207,08    | 365.938,37  | 303,16                           |                   | 303,16                        | 365.938,37                     |                   | 365.938,37                    |
| 68.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 303,57    | 1.093,55    | 331.968,97  | 303,57                           |                   | 303,57                        | 331.968,97                     |                   | 331.968,97                    |
| 68.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 606,73    | 3,87        | 2.348,05    | 606,73                           |                   | 606,73                        | 2.348,05                       |                   | 2.348,05                      |
| 68.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 6.734,70  | 1,09        | 7.340,82    | 6.734,70                         |                   | 6.734,70                      | 7.340,82                       |                   | 7.340,82                      |
| 68.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 1.267,53    |                                  |                   |                               | 1.267,53                       |                   | 1.267,53                      |
| 68.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 11,00     | 115,23      | 1.267,53    | 11,00                            |                   | 11,00                         | 1.267,53                       |                   | 1.267,53                      |
| 69.0                | RUA JOSÉ DA GUIA FERREIRA                                                                                                                                                    |                       |           |             | 178.668,58  |                                  |                   |                               | 178.668,58                     |                   | 178.668,58                    |
| 69.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 898,94      |                                  |                   |                               | 898,94                         |                   | 898,94                        |
| 69.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.724,07  | 0,33        | 898,94      | 2.724,07                         |                   | 2.724,07                      | 898,94                         |                   | 898,94                        |
| 69.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 176.847,80  |                                  |                   |                               | 176.847,80                     |                   | 176.847,80                    |
| 69.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.897,35  | 2,36        | 11.557,75   | 4.897,35                         |                   | 4.897,35                      | 11.557,75                      |                   | 11.557,75                     |
| 69.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 69.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 68,55     | 1.207,08    | 82.745,33   | 68,55                            |                   | 68,55                         | 82.745,33                      |                   | 82.745,33                     |
| 69.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 73,48     | 1.093,55    | 80.354,05   | 73,48                            |                   | 73,48                         | 80.354,05                      |                   | 80.354,05                     |
| 69.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 142,03    | 3,87        | 549,66      | 142,03                           |                   | 142,03                        | 549,66                         |                   | 549,66                        |
| 69.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.505,51  | 1,09        | 1.641,01    | 1.505,51                         |                   | 1.505,51                      | 1.641,01                       |                   | 1.641,01                      |
| 69.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 921,84      |                                  |                   |                               | 921,84                         |                   | 921,84                        |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Engº Civil - CREA-PA Nº 160.200.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.517-3  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 1606055208 D/PB

|                                           |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |                |            |
|-------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|----------------|------------|
| <b>CAIXA</b>                              |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           | Grau de Sigilo |            |
| Nº do CTE(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT       | Data do CT |
| 2.08.022/2020                             |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37   | 01/07/20   |
| Início da obra - data                     | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |                |            |
| 29/06/2020                                | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                |            |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)           |                          | Objeto do CTE(F resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                |            |
| 18.225.646,43                             |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTAO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA |                   | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                |            |
| CTEF- Valor atual (R\$)                   |                          | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos outra (descrever)       |                |            |
| 18.224.834,99                             |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                                           |                |            |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |           |             |              |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-------------|--------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |           |             |              | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.    | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL  | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MIDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MIDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 69.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 8,00      | 115,23      | 921,84       | 8,00                             |                   | 8,00                          | 921,84                         |                   | 921,84                        |
| 70.0                | RUA DR. JOSÉ MOISÉS DE MEDEIROS NETO                                                                                                                                         |                       |           |             | 143.093,51   |                                  |                   |                               | 143.093,51                     |                   | 143.093,51                    |
| 70.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 716,87       |                                  |                   |                               | 716,87                         |                   | 716,87                        |
| 70.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.172,34  | 0,33        | 716,87       | 2.172,34                         |                   | 2.172,34                      | 716,87                         |                   | 716,87                        |
| 70.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 141.915,72   |                                  |                   |                               | 141.915,72                     |                   | 141.915,72                    |
| 70.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.876,96  | 2,36        | 9.149,63     | 3.876,96                         |                   | 3.876,96                      | 9.149,63                       |                   | 9.149,63                      |
| 70.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |              |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 70.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 56,21     | 1.207,08    | 67.849,97    | 56,21                            |                   | 56,21                         | 67.849,97                      |                   | 67.849,97                     |
| 70.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 58,16     | 1.093,55    | 63.600,87    | 58,16                            |                   | 58,16                         | 63.600,87                      |                   | 63.600,87                     |
| 70.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 114,37    | 3,87        | 442,61       | 114,37                           |                   | 114,37                        | 442,61                         |                   | 442,61                        |
| 70.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 800,59    | 1,09        | 872,64       | 800,59                           |                   | 800,59                        | 872,64                         |                   | 872,64                        |
| 70.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             | 460,92       |                                  |                   |                               | 460,92                         |                   | 460,92                        |
| 70.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 4,00      | 115,23      | 460,92       | 4,00                             |                   | 4,00                          | 460,92                         |                   | 460,92                        |
| 71.0                | RUA FRANCISCO LOPES DE ALMEIDA                                                                                                                                               |                       |           |             | 1.765.314,40 |                                  |                   |                               | 1.765.314,40                   |                   | 1.765.314,40                  |
| 71.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 11.294,10    |                                  |                   |                               | 11.294,10                      |                   | 11.294,10                     |
| 71.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 34.224,56 | 0,33        | 11.294,10    | 34.224,56                        |                   | 34.224,56                     | 11.294,10                      |                   | 11.294,10                     |
| 71.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 1.754.020,30 |                                  |                   |                               | 1.754.020,30                   |                   | 1.754.020,30                  |
| 71.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 32.448,60 | 2,36        | 76.578,70    | 32.448,60                        |                   | 32.448,60                     | 76.578,70                      |                   | 76.578,70                     |
| 71.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |              |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 71.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 1.199,59  | 1.147,56    | 1.376.601,50 | 1.199,59                         |                   | 1.199,59                      | 1.376.601,50                   |                   | 1.376.601,50                  |
| 71.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 119,47    | 1.207,08    | 144.209,85   | 119,47                           |                   | 119,47                        | 144.209,85                     |                   | 144.209,85                    |
| 71.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 121,76    | 1.093,55    | 133.150,65   | 121,76                           |                   | 121,76                        | 133.150,65                     |                   | 133.150,65                    |
| 71.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 1.440,82  | 3,87        | 5.575,97     | 1.440,82                         |                   | 1.440,82                      | 5.575,97                       |                   | 5.575,97                      |
| 71.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 16.425,35 | 1,09        | 17.903,63    | 16.425,35                        |                   | 16.425,35                     | 17.903,63                      |                   | 17.903,63                     |
| 71.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             |              |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 71.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |           | 115,23      |              |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 72.0                | RUA OLINDINA P. DOS SANTOS                                                                                                                                                   |                       |           |             | 209.218,43   |                                  |                   |                               | 209.218,43                     |                   | 209.218,43                    |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Engº Civil - CREA-FB Nº 160 20000-4-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.571-4  
Coordenador de Obras  
SECOP/MCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 1606055208 D-PP

|                                             |  |                          |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  |                                           |  |
|---------------------------------------------|--|--------------------------|--|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------------------------|--|
| <b>CAIXA</b>                                |  |                          |  | Grau de Sigilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |                                           |  |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |  | BM - número              |  | BM - Data emissão                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | BM - Período de referência da medição     |  |
| 2.08.022/2020                               |  | 16                       |  | 04/08/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | de 01/07/2023 a 31/07/2023                |  |
| Início da obra - data                       |  | Previsão Término da obra |  | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |  | Nº do CT                                  |  |
| 29/06/2020                                  |  | 26/07/2021               |  | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  | 1.065.660-37                              |  |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)             |  | CTEF- Dt assinatura      |  | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |  |
| 18.225.646,43                               |  |                          |  | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTAÓ, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |  | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |  |
| CTEF- Valor atual (R\$)                     |  | CTEF- Dt último Adit.    |  | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |  |
| 18.224.834,99                               |  |                          |  | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |  |
|                                             |  |                          |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | Fonte de Recursos                         |  |
|                                             |  |                          |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |  | outra (descrever)                         |  |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                  |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                  |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MÉDIO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 72.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.041,54    |                                  |                  | 1.041,54                      |                                |                  | 1.041,54                      |
| 72.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 3.156,19 | 0,33        | 1.041,54    | 3.156,19                         |                  | 3.156,19                      | 1.041,54                       |                  | 1.041,54                      |
| 72.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 208.061,66  |                                  |                  | 208.061,66                    |                                |                  | 208.061,66                    |
| 72.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 5.625,47 | 2,36        | 13.276,11   | 5.625,47                         |                  | 5.625,47                      | 13.276,11                      |                  | 13.276,11                     |
| 72.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 72.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 83,39    | 1.207,08    | 100.658,40  | 83,39                            |                  | 83,39                         | 100.658,40                     |                  | 100.658,40                    |
| 72.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 84,08    | 1.093,55    | 91.945,68   | 84,08                            |                  | 84,08                         | 91.945,68                      |                  | 91.945,68                     |
| 72.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 167,47   | 3,87        | 648,11      | 167,47                           |                  | 167,47                        | 648,11                         |                  | 648,11                        |
| 72.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.406,75 | 1,09        | 1.533,36    | 1.406,75                         |                  | 1.406,75                      | 1.533,36                       |                  | 1.533,36                      |
| 72.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 115,23      |                                  |                  | 115,23                        |                                |                  | 115,23                        |
| 72.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 1,00     | 115,23      | 115,23      | 1,00                             |                  | 1,00                          | 115,23                         |                  | 115,23                        |
| 73.0                | RUA ANTONIETA CAVALCANTE                                                                                                                                                     |                       |          |             | 238.200,45  |                                  |                  | 238.200,45                    |                                |                  | 238.200,45                    |
| 73.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.047,32    |                                  |                  | 1.047,32                      |                                |                  | 1.047,32                      |
| 73.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 3.173,70 | 0,33        | 1.047,32    | 3.173,70                         |                  | 3.173,70                      | 1.047,32                       |                  | 1.047,32                      |
| 73.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 236.461,75  |                                  |                  | 236.461,75                    |                                |                  | 236.461,75                    |
| 73.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 6.347,40 | 2,36        | 14.979,86   | 6.347,40                         |                  | 6.347,40                      | 14.979,86                      |                  | 14.979,86                     |
| 73.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 73.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 95,21    | 1.207,08    | 114.926,09  | 95,21                            |                  | 95,21                         | 114.926,09                     |                  | 114.926,09                    |
| 73.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 95,21    | 1.093,55    | 104.116,90  | 95,21                            |                  | 95,21                         | 104.116,90                     |                  | 104.116,90                    |
| 73.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 190,42   | 3,87        | 736,93      | 190,42                           |                  | 190,42                        | 736,93                         |                  | 736,93                        |
| 73.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.561,44 | 1,09        | 1.701,97    | 1.561,44                         |                  | 1.561,44                      | 1.701,97                       |                  | 1.701,97                      |
| 73.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 691,38      |                                  |                  | 691,38                        |                                |                  | 691,38                        |
| 73.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 6,00     | 115,23      | 691,38      | 6,00                             |                  | 6,00                          | 691,38                         |                  | 691,38                        |
| 74.0                | RUA JOÃO JULIANO MARTINS                                                                                                                                                     |                       |          |             | 260.295,22  |                                  |                  | 260.295,22                    |                                |                  | 260.295,22                    |
| 74.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.269,03    |                                  |                  | 1.269,03                      |                                |                  | 1.269,03                      |
| 74.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 3.845,55 | 0,33        | 1.269,03    | 3.845,55                         |                  | 3.845,55                      | 1.269,03                       |                  | 1.269,03                      |
| 74.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 257.873,89  |                                  |                  | 257.873,89                    |                                |                  | 257.873,89                    |
| 74.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 6.923,10 | 2,36        | 16.338,52   | 6.923,10                         |                  | 6.923,10                      | 16.338,52                      |                  | 16.338,52                     |
| 74.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                  |                               |                                |                  |                               |
| 74.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 103,85   | 1.207,08    | 125.355,26  | 103,85                           |                  | 103,85                        | 125.355,26                     |                  | 125.355,26                    |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA-PE Nº 163.200.000-2

Raimundo Antonio de Carvalho  
RN-160.100.577-4  
Coordenador de Obras  
SECOP/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 1606055208 D/PB

|                                                           |  |                                                                                  |                                 |
|-----------------------------------------------------------|--|----------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| <b>CAIXA</b>                                              |  | Grau de Sigilo                                                                   |                                 |
| Nº do CTE/Contrato Execução/Fornecimento<br>2.08.022/2020 |  | BM - número<br>16                                                                | BM - Data emissão<br>04/08/2023 |
| Início da obra - data<br>29/06/2020                       |  | BM - Período de referência da medição<br>de 01/07/2023 a 31/07/2023              |                                 |
| Previsão Término da obra<br>26/07/2021                    |  | Nº do CT<br>1.065.660-37                                                         | Data do CT<br>01/07/20          |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)                           |  | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador<br>PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE         |                                 |
| CTEF- dt assinatura                                       |  | CNPJ<br>09.323.098/0001-92                                                       |                                 |
| 18.225.646,43                                             |  | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse<br>CAIXA ECONÔMICA FEDERAL             |                                 |
| CTEF- Valor atual (R\$)<br>18.224.834,99                  |  | Local da obra(Bairro/Município/UF)<br>PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO |                                 |
| CTEF- Dt último Adit.                                     |  | Fonte de Recursos<br>outra (descrever)                                           |                                 |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 74.2.2              | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 103,85   | 1.093,55    | 113.565,17  | 103,85                           |                   | 103,85                        | 113.565,17                     |                   | 113.565,17                    |            |
| 74.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 207,70   | 3,87        | 803,80      | 207,70                           |                   | 207,70                        | 803,80                         |                   | 803,80                        |            |
| 74.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.661,60 | 1,09        | 1.811,14    | 1.661,60                         |                   | 1.661,60                      | 1.811,14                       |                   | 1.811,14                      |            |
| 74.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 1.152,30    |                                  |                   |                               | 1.152,30                       |                   | 1.152,30                      |            |
| 74.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 10,00    | 115,23      | 1.152,30    | 10,00                            |                   | 10,00                         | 1.152,30                       |                   | 1.152,30                      |            |
| 75.0                | RUA JOSÉ GONÇALVES DE MELO                                                                                                                                                   |                       |          |             | 143.137,12  |                                  |                   |                               | 143.137,12                     |                   | 143.137,12                    |            |
| 75.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 682,76      |                                  |                   |                               | 682,76                         |                   | 682,76                        |            |
| 75.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 2.068,96 | 0,33        | 682,76      | 2.068,96                         |                   | 2.068,96                      | 682,76                         |                   | 682,76                        |            |
| 75.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 142.108,67  |                                  |                   |                               | 142.108,67                     |                   | 142.108,67                    |            |
| 75.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.817,42 | 2,36        | 9.009,11    | 3.817,42                         |                   | 3.817,42                      | 9.009,11                       |                   | 9.009,11                      |            |
| 75.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 75.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 57,26    | 1.207,08    | 69.117,40   | 57,26                            |                   | 57,26                         | 69.117,40                      |                   | 69.117,40                     |            |
| 75.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 57,27    | 1.093,55    | 62.627,61   | 57,27                            |                   | 57,27                         | 62.627,61                      |                   | 62.627,61                     |            |
| 75.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 114,53   | 3,87        | 443,23      | 114,53                           |                   | 114,53                        | 443,23                         |                   | 443,23                        |            |
| 75.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 836,07   | 1,09        | 911,32      | 836,07                           |                   | 836,07                        | 911,32                         |                   | 911,32                        |            |
| 75.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             | 345,69      |                                  |                   |                               | 345,69                         |                   | 345,69                        |            |
| 75.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               | 3,00     | 115,23      | 345,69      | 3,00                             |                   | 3,00                          | 345,69                         |                   | 345,69                        |            |
| 76.0                | RUA GILBERTO PEREIRA                                                                                                                                                         |                       |          |             | 24.985,36   |                                  |                   |                               | 24.985,36                      |                   | 24.985,36                     |            |
| 76.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 120,91      |                                  |                   |                               | 120,91                         |                   | 120,91                        |            |
| 76.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 366,40   | 0,33        | 120,91      | 366,40                           |                   | 366,40                        | 120,91                         |                   | 120,91                        |            |
| 76.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 24.864,45   |                                  |                   |                               | 24.864,45                      |                   | 24.864,45                     |            |
| 76.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 668,70   | 2,36        | 1.578,13    | 668,70                           |                   | 668,70                        | 1.578,13                       |                   | 1.578,13                      |            |
| 76.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 76.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 10,03    | 1.207,08    | 12.107,01   | 10,03                            |                   | 10,03                         | 12.107,01                      |                   | 12.107,01                     |            |
| 76.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 10,03    | 1.093,55    | 10.968,31   | 10,03                            |                   | 10,03                         | 10.968,31                      |                   | 10.968,31                     |            |
| 76.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 20,06    | 3,87        | 77,63       | 20,06                            |                   | 20,06                         | 77,63                          |                   | 77,63                         |            |

PREF. MUNIC. DE CAMPINA GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-FB Nº 163.203.004-2

Raimundo Antônio S. Carvalho  
RN-16.114.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 1606055208 D-PE

|                                             |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                           |                                       |              |
|---------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------|--------------|
| <b>CAIXA</b>                                |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                           | Grau de Sigilo                        |              |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão                         | BM - Período de referência da medição | Nº do CT     |
| 2.08.022/2020                               |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023                                | de 01/07/2023 a 31/07/2023            | 1.065.660-37 |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Tomador/Ag.Promotor ou Tomador            |                                       |              |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                                       |              |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)             |                          | Objeto do CTEF resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                                       |              |
| 18.225.646,43                               |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTAO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAIBA | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                                       |              |
| CTEF- Valor atual (R\$)                     |                          | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fonte de Recursos outra (descrever)       |                                       |              |
| 18.224.834,99                               |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                           |                                       |              |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |           |             | PREÇO TOTAL | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTDES.    | PREÇO UNIT. |             | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 76.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 122,36    | 1,09        | 133,37      | 122,36                           |                   | 122,36                        | 133,37                         |                   | 133,37                        |            |
| 76.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 76.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |           | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 77.0                | RUA SEVERINO PIMENTEL                                                                                                                                                        |                       |           |             | 791.352,00  |                                  |                   |                               | 791.352,00                     |                   | 791.352,00                    |            |
| 77.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 3.828,23    |                                  |                   |                               | 3.828,23                       |                   | 3.828,23                      |            |
| 77.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 11.600,69 | 0,33        | 3.828,23    | 11.600,69                        |                   | 11.600,69                     |                                |                   | 3.828,23                      |            |
| 77.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 787.523,77  |                                  |                   |                               | 787.523,77                     |                   | 787.523,77                    |            |
| 77.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 21.176,56 | 2,36        | 49.976,68   | 21.176,56                        |                   | 21.176,56                     | 49.976,68                      |                   | 49.976,68                     |            |
| 77.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 77.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 317,65    | 1.207,08    | 383.428,96  | 317,65                           |                   | 317,65                        | 383.428,96                     |                   | 383.428,96                    |            |
| 77.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 317,65    | 1.093,55    | 347.366,16  | 317,65                           |                   | 317,65                        | 347.366,16                     |                   | 347.366,16                    |            |
| 77.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 635,30    | 3,87        | 2.458,61    | 635,30                           |                   | 635,30                        | 2.458,61                       |                   | 2.458,61                      |            |
| 77.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 3.938,86  | 1,09        | 4.293,36    | 3.938,86                         |                   | 3.938,86                      | 4.293,36                       |                   | 4.293,36                      |            |
| 77.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 77.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |           | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 78.0                | RUA CÍCERO JACINTO                                                                                                                                                           |                       |           |             | 15.446,49   |                                  |                   |                               | 15.446,49                      |                   | 15.446,49                     |            |
| 78.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 73,33       |                                  |                   |                               | 73,33                          |                   | 73,33                         |            |
| 78.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 222,20    | 0,33        | 73,33       |                                  | 222,20            | 222,20                        |                                | 73,33             | 73,33                         |            |
| 78.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |           |             | 15.373,16   |                                  |                   |                               | 15.373,16                      |                   | 15.373,16                     |            |
| 78.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 412,58    | 2,36        | 973,69      |                                  | 412,58            | 412,58                        | 973,69                         |                   | 973,69                        |            |
| 78.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 78.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m³                    | 6,19      | 1.207,08    | 7.471,83    |                                  | 6,19              | 6,19                          | 7.471,83                       |                   | 7.471,83                      |            |
| 78.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m³                    | 6,19      | 1.093,55    | 6.769,07    |                                  | 6,19              | 6,19                          | 6.769,07                       |                   | 6.769,07                      |            |
| 78.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 12,38     | 3,87        | 47,91       |                                  | 12,38             | 12,38                         | 47,91                          |                   | 47,91                         |            |
| 78.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 101,52    | 1,09        | 110,66      |                                  | 101,52            | 101,52                        | 110,66                         |                   | 110,66                        |            |
| 78.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |           |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 78.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |           | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 79.0                | RUA LEOCÁRDIO GOMES SILVA                                                                                                                                                    |                       |           |             | 119.698,27  |                                  |                   |                               | 119.698,27                     |                   | 119.698,27                    |            |
| 79.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |           |             | 585,88      |                                  |                   |                               | 585,88                         |                   | 585,88                        |            |

REF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng. Civil - CREA-PB nº 180.200.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.192.617-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 1606055208 D-PR

|                                            |  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                           |
|--------------------------------------------|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|
| <b>CAIXA</b>                               |  | Grau de Sigilo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                           |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |  | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | BM - Data emissão                         |
| 2.08.022/2020                              |  | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 04/08/2023                                |
| Início da obra - data                      |  | Previsão Término da obra                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | BM - Período de referência da medição     |
| 29/06/2020                                 |  | 26/07/2021                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | de 01/07/2023 a 31/07/2023                |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            |  | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Nº do CT                                  |
| 18.225.646,43                              |  | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.065.660-37                              |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    |  | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Data do CT                                |
| 18.224.834,99                              |  | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTACÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTOÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA | 01/07/20                                  |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    |  | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Tomador/Ag Promotor ou Tomador            |
| 18.224.834,99                              |  | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    |  | Fonte de Recursos                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |
| 18.224.834,99                              |  | outra (descrever)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO |
| 79.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 1.775,40 | 0,33        | 585,88      |                                  | 1.775,40          | 1.775,40                      |                                | 585,88            | 585,88                        |
| 79.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 119.112,39  |                                  |                   |                               |                                | 119.112,39        | 119.112,39                    |
| 79.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 3.197,30 | 2,36        | 7.545,63    |                                  | 3.197,30          | 3.197,30                      |                                | 7.545,63          | 7.545,63                      |
| 79.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 79.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 47,96    | 1.207,08    | 57.891,56   |                                  | 47,96             | 47,96                         |                                | 57.891,56         | 57.891,56                     |
| 79.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 47,96    | 1.093,55    | 52.446,66   |                                  | 47,96             | 47,96                         |                                | 52.446,66         | 52.446,66                     |
| 79.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 95,92    | 3,87        | 371,21      |                                  | 95,92             | 95,92                         |                                | 371,21            | 371,21                        |
| 79.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³                    | 786,54   | 1,09        | 857,33      |                                  | 786,54            | 786,54                        |                                | 857,33            | 857,33                        |
| 79.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 71.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 80.0                | RUA MARINHEIRA AGRA                                                                                                                                                          |                       |          |             | 172.376,76  |                                  |                   |                               |                                | 172.376,76        | 172.376,76                    |
| 80.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 825,36      |                                  |                   |                               |                                | 825,36            | 825,36                        |
| 80.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.501,09 | 0,33        | 825,36      |                                  | 2.501,09          | 2.501,09                      |                                | 825,36            | 825,36                        |
| 80.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 171.551,40  |                                  |                   |                               |                                | 171.551,40        | 171.551,40                    |
| 80.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.601,06 | 2,36        | 10.858,50   |                                  | 4.601,06          | 4.601,06                      |                                | 10.858,50         | 10.858,50                     |
| 80.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 80.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 69,02    | 1.207,08    | 83.312,66   |                                  | 69,02             | 69,02                         |                                | 83.312,66         | 83.312,66                     |
| 80.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 69,02    | 1.093,55    | 75.476,82   |                                  | 69,02             | 69,02                         |                                | 75.476,82         | 75.476,82                     |
| 80.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 138,04   | 3,87        | 534,21      |                                  | 138,04            | 138,04                        |                                | 534,21            | 534,21                        |
| 80.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.256,16 | 1,09        | 1.369,21    |                                  | 1.256,16          | 1.256,16                      |                                | 1.369,21          | 1.369,21                      |
| 80.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 80.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 81.0                | RUA RANULFO GOMES DE ARAÚJO                                                                                                                                                  |                       |          |             | 180.561,81  |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 81.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 886,01      |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 81.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 2.684,89 | 0,33        | 886,01      |                                  |                   |                               |                                |                   | 100,00                        |
| 81.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 179.675,80  |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 81.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.825,98 | 2,36        | 11.389,31   |                                  |                   |                               |                                |                   | 100,00                        |
| 81.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |
| 81.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 72,39    | 1.207,08    | 87.380,52   |                                  |                   |                               |                                |                   | 100,00                        |

PREF. MUNIC. DE C. GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Engº Civil - CREA-FB Nº 160.200.000-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
RN-160.104.512  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCS

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 1606055208 D-PE

|                                            |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                                           |              |                                        |  |
|--------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------------------------------|--------------|----------------------------------------|--|
| <b>CAIXA</b>                               |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   | Grau de Sigilo                            |              |                                        |  |
| Nº do CTEF(Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão | BM - Período de referência da medição     | Nº do CT     | Data do CT                             |  |
| 2.08.022/2020                              |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023        | de 01/07/2023 a 31/07/2023                | 1.065.660-37 | 01/07/20                               |  |
| Início da obra - data                      | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Tomador/Ag Promotor ou Tomador            |              | Data do CT                             |  |
| 29/06/2020                                 | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   | CNPJ                                      |              | 01/07/20                               |  |
| CTEF- Valor total inicial (R\$)            |                          | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   | Tomador/Ag Promotor ou Tomador            |              | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE |  |
| 18.225.646,43                              |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTAÇÃO VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA |                   | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |              | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                |  |
| CTEF- Valor atual (R\$)                    |                          | Local da obra(Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                   | Fonte de Recursos                         |              | outra (descrever)                      |  |
| 18.224.834,99                              |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                   |                                           |              |                                        |  |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                                                                                                                                              |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------|-------------|-------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO                                                                                                                                      | PREVISTO NO ORÇAMENTO |          |             |             | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |            |
|                     |                                                                                                                                                                              | UNID.                 | QTD.     | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (%) |
| 81.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 72,39    | 1.093,55    | 79.162,08   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               | 100,00     |
| 81.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 144,78   | 3,87        | 560,30      |                                  |                   |                               |                                |                   |                               | 100,00     |
| 81.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.085,86 | 1,09        | 1.183,59    |                                  |                   |                               |                                |                   |                               | 100,00     |
| 81.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 81.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 82.0                | RUA CHILE                                                                                                                                                                    |                       |          |             | 69.130,12   |                                  |                   |                               | 69.130,12                      |                   | 69.130,12                     |            |
| 82.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 337,86      |                                  |                   |                               | 337,86                         |                   | 337,86                        |            |
| 82.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e                                                                                        | m²                    | 1.023,81 | 0,33        | 337,86      |                                  | 1.023,81          | 1.023,81                      |                                |                   | 337,86                        |            |
| 82.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 68.792,26   |                                  |                   |                               | 68.792,26                      |                   | 68.792,26                     |            |
| 82.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 1.844,34 | 2,36        | 4.352,64    |                                  | 1.844,34          | 1.844,34                      |                                |                   | 4.352,64                      |            |
| 82.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 82.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 27,67    | 1.207,08    | 33.399,90   |                                  | 27,67             | 27,67                         |                                | 33.399,90         | 33.399,90                     |            |
| 82.2.2.2            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, BINDER, com espessura de 3,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Reperfilamento    | m²                    | 27,67    | 1.093,55    | 30.258,53   |                                  | 27,67             | 27,67                         |                                | 30.258,53         | 30.258,53                     |            |
| 82.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 55,34    | 3,87        | 214,17      |                                  | 55,34             | 55,34                         |                                | 214,17            | 214,17                        |            |
| 82.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 520,20   | 1,09        | 567,02      |                                  | 520,20            | 520,20                        |                                | 567,02            | 567,02                        |            |
| 82.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 82.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 83.0                | RUA JOSÉ LOPES DE ANDRADE                                                                                                                                                    |                       |          |             | 294.763,76  |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 83.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                        |                       |          |             | 1.763,78    |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 83.1.1              | Serviços topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide                                                                                 | m²                    | 5.344,80 | 0,33        | 1.763,78    |                                  |                   |                               |                                |                   |                               | 100,00     |
| 83.2                | SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO                                                                                                                                                     |                       |          |             | 292.999,98  |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 83.2.1              | Pintura de ligação com emulsão RR-2C, inclusive aquisição e transporte                                                                                                       | m²                    | 4.855,71 | 2,36        | 11.459,48   |                                  |                   |                               |                                |                   |                               | 100,00     |
| 83.2.2              | CBUQ                                                                                                                                                                         |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 83.2.2.1            | Construção de pavimento com aplicação de Concreto Betuminoso Usinado à Quente - CBUQ, camada de rolamento, com espessura de 5,0 cm, exclusive transporte. AF_03/2017. - Capa | m²                    | 242,79   | 1.147,56    | 278.616,09  |                                  |                   |                               |                                |                   |                               | 100,00     |
| 83.2.3              | Carga, manobras e descarga de mistura betuminosa a quente, com caminhão basculante de 10 m³, descarga em vibro-acabadora                                                     | m³                    | 242,79   | 3,87        | 939,60      |                                  |                   |                               |                                |                   |                               | 100,00     |
| 83.2.4              | Transporte com caminhão basculante de 10 m³ de massa asfáltica para pavimentação urbana                                                                                      | m³ x km               | 1.820,93 | 1,09        | 1.984,81    |                                  |                   |                               |                                |                   |                               | 100,00     |
| 83.3                | NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA                                                                                                                                      |                       |          |             |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |
| 83.3.1              | Nivelamento de Tampão de Poço de Visita                                                                                                                                      | unidade               |          | 115,23      |             |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |            |

PREF. MUNIC. DE CAMPINA GRANDE  
 Francisco de Jesus C. Xavier  
 Eng.º Civil - CREA-PB Nº 468.265/4-2

Raimundo Antonio S. Carvalho  
 RN-160.104.574  
 Coordenador de Obras  
 SECOP/PVCC

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.  
 Eng.º João Neto de Oliveira  
 CREA 1606055208 DPB

|                                             |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                           |                                       |              |
|---------------------------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------|--------------|
| <b>CAIXA</b>                                |                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                           | Grau de Sigilo                        |              |
| Nº do CTEF (Contrato Execução/Fornecimento) |                          | BM - número                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BM - Data emissão                         | BM - Período de referência da medição | Nº do CT     |
| 2.08.022/2020                               |                          | 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 04/08/2023                                | de 01/07/2023 a 31/07/2023            | 1.065.660-37 |
| Início da obra - data                       | Previsão Término da obra | Empresa Contratada                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Tomador/Ag. Promotor ou Tomador           |                                       |              |
| 29/06/2020                                  | 26/07/2021               | CONSTRUTORA ROCHA CAVALCANTE LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE    |                                       |              |
| CTEF - Valor total inicial (R\$)            | CTEF - dt assinatura     | Objeto do CTEF (resumido)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Agente Financeiro ou Ag. Operador Repasse |                                       |              |
| 18.225.646,43                               |                          | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NOS BAIRROS CENTRO, BELA VISTA, ALTO BRANCO, CONCEIÇÃO, ESTação VELHA, PALMEIRA, PRATA, BODOCONGÓ, SANTA CRUZ, DINAMÉRICA, CATOLÉ, CENTENÁRIO, CRUZEIRO, JARDIM TAVARES, JEREMIAS, JOSÉ PINHEIRO, MIRANTE, NOVO BODOCONGÓ, SANTO ANTÔNIO, SÃO JOSÉ, SERROTÃO, MALVINAS, MONTE SANTO E UNIVERSITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA | CAIXA ECONÔMICA FEDERAL                   |                                       |              |
| CTEF - Valor atual (R\$)                    | CTEF - Dt último Adit.   | Local da obra (Bairro/Município/UF)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fonte de Recursos outra (descrever)       |                                       |              |
| 18.224.834,99                               |                          | PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                           |                                       |              |

| FÍSICO - FINANCEIRO |                                                |                       |       |             |               |                                  |                   |                               |                                |                   |                               |              |
|---------------------|------------------------------------------------|-----------------------|-------|-------------|---------------|----------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------------------|-------------------|-------------------------------|--------------|
| ITEM                | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO        | PREVISTO NO ORÇAMENTO |       |             |               | EXECUTADO FÍSICO (QUANTITATIVOS) |                   |                               | EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)     |                   |                               |              |
|                     |                                                | UNID.                 | QTD.  | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL   | ACUMULADO ATÉ O PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | ACUMULADO ATÉ PERÍODO ANTERIOR | MEDIDO NO PERÍODO | ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO | DESVIO (R\$) |
| 84.0                | PLACAS DE OBRAS (4x2,0 m - 10 PLACAS)          |                       |       |             | 37.667,20     |                                  |                   |                               | 37.667,20                      |                   | 37.667,20                     |              |
| 84.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                          |                       |       |             | 37.667,20     |                                  |                   |                               | 37.667,20                      |                   | 37.667,20                     |              |
| 84.1.1              | Placa da Obra                                  | m²                    | 80,00 | 470,84      | 37.667,20     | 80,00                            |                   | 80,00                         | 37.667,20                      |                   | 37.667,20                     |              |
| 85.0                | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (12 MESES DE OBRA) |                       |       |             | 296.880,62    |                                  |                   |                               | 282.379,76                     | 6.234,49          | 288.614,25                    |              |
| 85.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                          |                       |       |             | 296.880,62    |                                  |                   |                               | 282.379,76                     | 6.234,49          | 288.614,25                    |              |
| 85.1.1              | Administração Local da Obra (12 meses de obra) | unidade               | 1,00  | 296.880,62  | 296.880,62    | 0,9512                           | 0,021000          | 0,9722                        | 282.379,76                     | 6.234,49          | 288.614,25                    | 2,78         |
| 86.0                | LABORATÓRIO DE BETUME (BDI DE 26,85%)          |                       |       |             | 50.466,24     |                                  |                   |                               | 48.234,61                      | 1.059,79          | 49.294,40                     |              |
| 86.1                | SERVIÇOS PRELIMINARES                          |                       |       |             | 50.466,24     |                                  |                   |                               | 48.234,61                      | 1.059,79          | 49.294,40                     |              |
| 86.1.1              | Laboratório de Betume (BDI de 26,85%)          | mês                   | 12,00 | 4.205,52    | 50.466,24     | 0,9588                           | 0,021000          | 0,9798                        | 48.234,61                      | 1.059,79          | 49.294,40                     | 2,32         |
| TOTAL               |                                                |                       |       |             | 18.224.834,99 |                                  |                   |                               | 17.356.121,54                  | 383.945,92        | 17.740.067,46                 | 2,66         |

Campina Grande, 04 de agosto de 2023

LOCAL E DATA

Assinatura do Agente Promotor/Mutatório

Raimundo Antonio S. Carvalho  
CPF: 160.104.517-4  
Coordenador de Obras  
SECOB/PMCG

PREF. MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE  
Francisco de Jesus C. Xavier  
Eng.º Civil - CREA PB Nº 160.200.000-2

Construtora Rocha Cavalcante Ltda.

Eng. João Neto de Oliveira  
CREA 166955208-0/PB